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GENERELL INFORMASJON 
I 2001 vedtok EU Kommisjonen at alle selskaper med verdipapirer notert på børs innen EU og EØS 
området må anvende International Financial Reporting Standards (IFRS) i sine konsernregnskaper. 
For selskaper med lån på børs må dette skje senest 1. januar 2007.  
 
Statnett har besluttet å gå over fra God Regnskapsskikk i Norge (NGAAP) til International Financial 
Reporting Standards (IFRS), som fastsatt av EU, med virkning fra 2007. Både selskapsregnskap og 
konsernregnskap vil avlegges etter IFRS.  
 
De enkelte datterselskaper, felleskontrollert selskap og tilknyttet selskap benytter NGAAP i sine 
selskapsregnskaper. Effekter ved implementering av IFRS for disse selskaper er beregnet og 
innarbeidet i konserntallene. 
 
Statnett har utarbeidet åpningsbalanser på tidspunktet for overgangen til IFRS, som er 1. januar 2006. 
I tillegg er det utarbeidet resultatregnskaper, balanser og avstemming av egenkapital pr. kvartal for 
2006 i samsvar med IFRS. Kvartalsrapporter for 2007 vil bli utarbeidet i samsvar med IFRS og 
inkludere sammenligningsinformasjon for 2006. 
 
Målet for dette overgangsdokument er å gi leseren veiledning om hvordan overgangen fra NGAAP til 
IFRS vil påvirke Statnetts regnskap.  
 
Rapporten som inkluderer avstemminger mellom avlagte regnskaper i henhold til NGAAP og 
omarbeidede regnskaper i henhold til IFRS er urevidert. 
 
Seksjon 1 av rapporten gir en beskrivelse av forskjeller i regnskapsprinsipper mellom NGAAP og IFRS 
som er relevant for Statnett. 
 
Seksjon 2 beskriver omarbeidelse av regnskapspresentasjon i Statnett SF og Statnett Konsern. 
 
Seksjon 3 inkluderer avstemminger mellom avlagte regnskaper i henhold til NGAAP og omarbeidede 
regnskaper i henhold til IFRS. Separate avstemminger er laget for Statnett Konsern og Statnett SF.  
 
Seksjon 4 inkluderer Statnetts regnskapsprinsipper som vil bli anvendt i finansregnskapet for 2007. 
 
Dette dokument er utarbeidet basert på gjeldende IFRS-regler. Det tas forbehold om at tallene kan 
endres som følge av ny informasjon og/eller som følge av endringer i fortolkningen av IFRS. Det er 
regnskapsstandarder, inklusive fortolkninger, pr. 31. desember 2007 som skal benyttes i 
årsregnskapet. 
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SEKSJON 1 
 
Påvirkning på Statnetts regnskapsprinsipper ved overgang til IFRS 
 
Denne seksjonen av rapporten bør leses i sammenheng med regnskapsprinsipper beskrevet i 
rapportens seksjon 4. 
 
Grunnlag for overgang til IFRS (IFRS 1) 
International Accounting Standard Boards (IASB) utga sin første International Financial Reporting 
Standard (IFRS 1) i juni 2003 og har gjort endringer i denne standard etter denne dato frem til  
31. desember 2006. 
 
IFRS 1 krever at foretak må gjennomføre følgende: 

• Identifiserer hva som er det første IFRS-regnskapet 
• Velge regnskapsprinsipper som er i samsvar med IFRS og med gitte unntak anvende disse 

retrospektivt for alle perioder som inngår i det første IFRS-regnskapet 
• Velge hvilke valgfrie unntak fra retrospektiv anvendelse av regnskapsprinsipper som skal 

benyttes. 
• Følge de pliktige unntakene fra retrospektiv anvendelse av regnskapsprinsipper 
• Uarbeide en IFRS-åpningsbalanse på tidspunktet for overgang til IFRS-er 
• Utarbeide tilleggsopplysninger som kreves for å forklare overgangen til IFRS 

 
IFRS 1 er anvendt ved utarbeidelsen av Statnetts (konsernet og morselskapets) åpningsbalanse 
pr. 1. januar 2006. Åpningsbalansen er startpunktet for all senere rapportering under IFRS.  
De regnskapsmessige virkninger som resultat av å anvende IFRS for første gang er presentert i 
seksjon 3 i dette dokumentet. 
 
Hovedprinsippet ved IFRS 1 er full retrospektiv anvendelse av alle IFRSer som gjelder første 
rapporteringsdato 31. desember 2007. Statnett offentliggjør delårsrapporter og første rapport avlagt 
etter IFRS vil være 1. kvartal 2007.  
 
Det er anvendt unntak fra plikt til retrospektiv omarbeidelse gitt i IFRS1 vedrørende 
pensjonsforpliktelser som ikke var regnskapsført pr. 1. januar 2006. Alle estimatavvik pr. denne dato 
balanseføres. 

Presentasjon 
Etter IFRS vil årsregnskapene til morselskapet og konsern inneholde følgende komponenter: 

• Resultatregnskap 
• Balanse 
• Oppstilling over endringer i egenkapital 
• Kontantstrømoppstilling 
• Noter til regnskapet, herunder regnskapsprinsipper 

 
IFRS krever sammenligningstall kun for foregående periode. For året 2007 vil Statnett kun presentere 
ett års sammenligningstall. Resultatregnskapet for 2005 i henhold til NGAAP vil bli inkludert i note til 
årsregnskapet.   
 
Statnett vil presentere resultatregnskapet etter art som tidligere. 
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BESKRIVELSE AV ENDRINGER I REGNSKAPSPRINSIPPER 
 
Endringer i regnskapsprinsippene ved overgang til IFRS påvirker følgende områder:  
 
FINANSIELLE INSTRUMENTER  
Sikringer og derivater inngår i balansen til virkelig verdi etter IFRS. Etter NGAAP ble disse holdt 
utenfor balansen. Konsernets sikringsforhold er dokumentert og effektivitetstestet i henhold til reglene i 
IFRS. Derivater er klassifisert og verdsatt i henhold til reglene i IFRS. 
 
PENSJONER 
Ikke resultatførte estimatavvik var, i samsvar med NGAAP, ikke balanseført (men lagt til korridoren). 
Innføring av IFRS medfører at ikke resultatførte estimatavvik føres mot egenkapitalen på 
overgangstidspunktet. Man vil fremover benytte muligheten som IAS 19 gir til å bygge opp ny korridor. 
Oppløsning av korridor vil i fremtiden skje over resultatregnskapet. 
  
MER-/MINDREINNTEKTER  
Hovedregelen etter IAS 18 (Driftsinntekter), er at fakturert tariff skal legges til grunn som inntekt. En 
fremtidig rett til å innkreve mindreinntekt eller forpliktelse til å godtgjøre merinntekt i senere års tariffer 
tillates ikke regnskapsført som justering av årets inntekt i henhold til IFRS.  
 
IAS 37( Avsetninger, betingede forpliktelser og betingede eiendeler) tillater ikke at regulatoriske poster 
som mer-/mindreinntekt balanseføres som gjeld eller fordring. 
 
Statnett er underlagt monopolkontroll av Norges vassdrags og energidirektorat(NVE). NVE fastsetter 
en inntektsramme som representerer det inntektsnivået som tillates krevd inn i nettleie. Statnett SF må 
på basis av tildelt inntektsramme, samt forventet overføringsvolum fastsette tariffen (nettleien) som 
skal gjelde for kommende år. Tariffen skal beregnes slik at nettvirksomhetens faktiske inntekt over tid 
ikke overstiger tillatt inntekt. 
 
Volumet som overføres i strømnettet vil kunne svinge betydelig avhengig av blant annet klimatiske 
forhold og etterspørsel. Det oppstår derfor avvik mellom tildelt inntektsramme og fakturert tariffinntekt. 
Er fakturert inntekt mindre enn periodens inntektsramme (mindreinntekt), kan dette beløpet tillegges 
tariff for senere periode i henhold til NVEs forskrift om økonomisk og teknisk rapportering. Motsatt skal 
avregnet inntekt som er større enn inntektsrammen (merinntekt) redusere fremtidig tariff.  
 
Mer-/mindreinntekten har tidligere vært periodisert i regnskapet som henholdsvis leverandørgjeld og 
kundefordring. Denne regnskapsmessige behandling har vært i tråd med NGAAP, og i samsvar med 
NVEs regelverk.  
 
Den regnskapsmessige behandling av mer-/mindreinntekt etter IFRS forventes å gi større grad av 
volatilitet i Statnetts resultatet enn tidligere når resultatførsel må skje.  
 
De tidligere balanseførte mer-/mindrinntekter er ført mot egenkapital ved implementeringen.  
 
ANNEN LANGSIKTIG GJELD 
Statnett SF hadde etter NGAAP balanseført en forskuddsbetalt inntekt som langsiktig gjeld. 
Gjeldsposten kvalifiserer ikke til balanseførsel i henhold til IAS 37 (avsetninger, betingede forpliktelser 
og betingede eiendeler) og er derfor ført mot egenkapital. 
 
Innbetalingen gjaldt et sentralnettanlegg som bare en kunde hadde nytte av ved anskaffelsen. 
Anlegget er senere fristilt for allmenn bruk i sentralnettet. Under NGAAP ble en andel av 
forskuddsbetalingen, inklusive rentekomponent, inntektsført årlig som del av Statnetts inntektsramme.  
  
UTBYTTE FRA DATTERSELSKAP 
Etter NGAAP er foreslått utbytte fra heleid datterselskap inntektsført i Statnett SF pr. 31. desember 
2006. Etter IAS 18 skal mottatt utbytte inntektsføres når det er vedtatt av generalsforsamlingen i 
datterselskapet. Inntektsført utbytte er i henhold til IFRS tilbakeført i morregnskapet pr. 31. desember 
2006. 
 
AVSETNING FOR PERIODISK VEDLIKEHOLD 
Regnskapsmessig avsetning for periodisk vedlikehold til skip i datterselskap kvalifiserer ikke til 
balanseførsel etter IAS 37 og tilbakeføres ved implementeringen. 
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UTSATT SKATT 
Det er ikke identifisert avvik knyttet til regnskapsmessig behandling av utsatt skatt etter NGAAP. 
Implementering av IFRS endrer midlertidige forskjeller og påvirker således utsatt skattefordel.  
 
EGENKAPITAL 
Etter NGAAP er foreslått utbytte avsatt som kortsiktig gjeld. Etter IAS 1 skal foreslått utbytte 
klassifiseres som del av egenkapital inntil vedtak i foretaksmøtet i påfølgende år. Avsatt utbytte er 
reklassifisert til egenkapital i åpningsbalansen. 
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SEKSJON 2 
 
Omarbeidelse av regnskapspresentasjon i Statnett SF og Statnett Konsern 
 
Uavhengig av overgangen til IFRS har Statnett endret presentasjonsform i resultatregnskapet knyttet 
til krafthandel og innleie av nett fra andre eiere, samt presentasjon av felleskontrollert selskap. 
 
KRAFTHANDEL – netto vs. bruttoføring i regnskapet 
Statnett er systemansvarlig nettselskap (TSO) og avregningsansvarlig for regulerkraftmarkedet. 
Systemansvaret innebærer at Statnett har ansvar for å regulere kraftsystemet slik at det alltid er 
balanse mellom forbruk og produksjon.  
 
Regulerkraftmarkedet 
Avregningsansvaret innebærer at Statnett i ettertid sammenstiller målte og avtalte energivolum, 
beregner avviket, samt foretar det økonomiske oppgjøret mellom aktørene. Oppgjøret er basert på 
prisene i regulerkraftmarkedet. 
 
Oppgjøret i regulerkraftmarkedet innen Norge skal netto gå i null. Statnett mottar et gebyr pr. MWh 
som avregnes. 
 
Skjer oppgjøret over landegrenser i Norden foretas det avregningsmessig oppgjør ved at Statnett 
kjøper/selger i det norske regulerkraftmarkedet med utenlandsk TSO som motpart. Dette medfører en 
marginal prisdifferanse, basert på snitt av norsk regulerkraftpris og pris i tilsvarende utenlandsk 
marked, som tilfaller/belastes Statnett som systemansvarlig. 
 
Begrunnelse for netto presentasjon av krafthandel 
I henhold til konsesjon fra NVE har man blitt tildelt rollen som avregningsansvarlig og for denne mottar 
man et fast beløp pr. MWh i gebyr. Begrunnelse for nettoføring er blant annet: 

• De primære parter i omsetningen er kraftprodusenter og forbrukssiden, ikke Statnett.  
• Marginen innen regulerkraftomsetningen innen Norge er null.  
• Kredittrisiko er redusert ved krav til sikkerhetsstillelse. 

 
Man har derfor valgt å nettoføre kraftomsetningen i resultatregnskapet. Man avregner krafthandelen 
primært som systemansvarlig nettselskap (TSO) og netto resultateffekt vil inngå i regnskapslinje 
”systemtjenester”. En effekt av den valgt løsning er at man også må ”oppløse” elimineringer i tidligere 
år ved endring av presentasjonsform. 
 
I balansen vil man vise brutto kundefordring/leverandørgjeld som tidligere. 
 
NETTVIRKSOMHET – netto vs. brutto av innleie fra øvrige eiere  
Statnett har i henhold til omsetningskonsesjon blitt tillagt oppgaven å være operatør for sentralnettet. 
Som operatør av ordningen, er Statnett ansvarlig for å utarbeide årlige tariffer, leie inn anlegg og 
utarbeide tilknytningskontrakter med kundene. Sentralnettet skal tarifferes samlet i henhold til NVEs 
forskrift. 
 
Tidligere år har Statnett bruttoført leie av anlegg fra øvrige sentralnettseiere og tariff knyttet til disse. 
 
Statnett har som TSO styringsrett over de øvrige eieres sentralnettanlegg for å utøve systemansvaret. 
Tilsvarende rett har man også vedrørende drift i regionalnett hvor vi ikke er operatør. Man har ikke 
fysisk råderett over selve anleggene.  
 
Øvrige eieres inntektsramme dekkes krone for krone i sentralnettets tariff og man har ingen fortjeneste 
ved viderefakturering av deres inntektsramme. Dette indikerer at dette ikke er et kommersielt 
innleieforhold hvor man normalt ville hatt en fortjenestemargin, men mer en praktisk måte å tariffere 
sentralnettet samlet.  
 
I den grad det oppstår mer-/mindreinntekt er det et forhold kun mellom Statnett som operatør og 
kundene. Det involverer ikke øvrige sentralnetteiere. 
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Statnett anser ikke at de regnskapsmessige kriterier for bruttoføring av øvrige eieres inntektsramme er 
tilstede. De pengemessige strømmer til øvrige eiere er primært knyttet til avregningsfunksjonen som 
operatør.  
 
Statnetts primære inntekt fra nettvirksomheten er egen andel av samlet fakturerte tariffer.  
 
NORD POOL ASA  
I det felleskontrollerte selskapet Nord Pool ASA foreligger samarbeidsavtaler som gir felles kontroll 
sammen med den andre eier. Selskapet har tidligere vært inkludert med forholdsmessige andeler av 
eiendeler, gjeld, inntekter og kostnader i de enkelte linjer i konsernregnskapet (bruttometode). Etter 
NGAAP kunne man velge å inkludere selskapet etter bruttometode eller egenkapitalmetode. 
 
Denne valgadgang har man fortsatt etter IAS 31 om andeler i felleskontrollert virksomhet. 
 
Nord Pool ASA har forskjelligartet drift fra morselskapet. Man finner det derfor ikke hensiktsmessig å 
slå sammen kontrollerte poster med felleskontrollerte poster i finansregnskapet. Statnett har derfor 
valgt å inkludere selskapet etter egenkapitalmetoden. Effekten er innarbeidet i åpningsbalanse og 
kvartalsvise sammenligningstall for 2006. I konsernbalansen står eierandelen oppført til opprinnelig 
kostpris med tillegg av akkumulerte resultatandel og fradrag for utbytte.   
 
KONTANTSTRØMOPPSTILLING 
Kontantstrømoppstilling er utarbeidet etter den indirekte metode som tidligere. Kontanter inkluderer 
kontanter i kasse og bankbeholdning. Kontantekvivalenter er kortsiktig likvide investeringer som 
omgående kan konverteres til kontanter med et kjent beløp, og med maksimal løpetid på 3 måneder.  
 
Tidligere omfattet kontantekvivalenter også plasseringer i markedsbaserte verdipapirer. Statnetts 
plassering i markedsbaserte verdipapirer har en løpetid som er lengre enn 3 måneder og inngår ikke 
som kontantekvivalenter i ny presentasjon. Kontantstrømmer fra kjøp og salg av slike verdipapirer 
klassifiseres som investeringsaktivitet. Kontantekvivalenter i ny oppstilling vil samsvare med 
regnskapslinje ”betalingsmidler ”og bestå av bankinnskudd. Størrelser av betalingsmidler og 
plasseringer i verdipapirer fremgår av avstemming balanse pr. kvartal. 
 
Implementering av IFRS har ingen kontantstrømmessige effekter.  
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SEKSJON 3 
 
Avstemminger av regnskaper - Åpningsbalanser pr. 1. januar 2006 og 
kvartalsregnskaper i 2006 
 
Seksjonen omfatter følgende: 
 
Åpningsbalanse pr. 1. januar 2006  

• Åpningsbalanse for konsern og morselskap samt avstemming av egenkapital 
 
Regnskaper 1. kvartal pr. 31. mars 2006 

• Resultatregnskap 1. kvartal for konsern og morselskap 
• Balanse for konsern og morselskap samt avstemming av egenkapital 

 
Regnskaper 2. kvartal pr. 30. juni 2006 

• Resultatregnskap 2. kvartal og hittil i år for konsern og morselskap 
• Balanse for konsern og morselskap samt avstemming av egenkapital  

 
Regnskaper 3. kvartal pr. 30. september 2006 

• Resultatregnskap 3. kvartal og hittil i år for konsern og morselskap 
• Balanse for konsern og morselskap samt avstemming av egenkapital  

 
Regnskaper 4. kvartal pr. 31. desember 2006 

• Resultatregnskap 4. kvartal og hittil i år for konsern og morselskap 
• Balanse for konsern og morselskap samt avstemming av egenkapital 

 
Noter og tillegginformasjon til avstemming pr. 1. januar 2006 
 
 
 
Alle avstemminger er urevidert. 
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Avstemming av åpningsbalanse pr.  01.01.06 (Urevidert)
(Beløp i mill. kr)

    MORSELSKAP KONSERN
Effekt ved Nord Pool Effekt ved

NGAAP overgang IFRS NGAAP  iht. overgang IFRS
31.12.05 til IFRS 01.01.06 Note 31.12.05 EK-metode til IFRS 01.01.06

EIENDELER

ANLEGGSMIDLER
 -  -  - EDB Handelsssytemer 10 -10 0

104 25 129 Utsatt skattefordel 8 73 -3 25 95
9 518 9 518 Varige driftsmidler 9 528 -5 9 523

792 792 Anlegg under utførelse 792 792
46 46 Investering i datterselskaper  -  -

102 102 Investering i FKV og TS ** 7 35 257 14 306
108 54 162 Finansielle anleggsmidler * 1, 2 77 31 54 162

10 670 79 10 749 Sum anleggsmidler 10 515 270 93 10 878

OMLØPSMIDLER
845 -21 824 Kundefordringer og andre kortsiktige fordringer * 1, 3 855 -11 -21 823
762 6 768 Investering i markedsbaserte verdipapirer 1 966 6 972
200 200 Betalingsmidler 509 -295 214

1 807 -15 1 792 Sum omløpsmidler 2 330 -306 -15 2 009

12 477 64 12 541 Sum eiendeler 12 845 -36 78 12 887

EGENKAPITAL OG GJELD

EGENKAPITAL
2 700 2 700 Innskuddskapital 2 700 2 700
1 760 22 1 782 Opptjent egenkapital 2 067 37 2 104
4 460 22 4 482 Sum egenkapital 4 767 0 37 4 804

LANGSIKTIG GJELD
94 236 330 Pensjonsforpliktelser 2 102 -6 236 332
 -  -  - Andre forpliktelser 6 21 -1 20

4 565 103 4 668 Langsiktig rentebærende gjeld 1 4 565 103 4 668
29 -29 0 Annen langsiktig gjeld 4 29 -29 0

4 688 310 4 998 Sum langsiktig gjeld og forpliktelser 4 717 -6 309 5 020

KORTSIKTIG GJELD
2 400 3 2 403 Kortsiktig rentebærende gjeld 1 2 400 3 2 403

890 -271 619 Leverandørgjeld og annen kortsiktig gjeld * 3, 9 912 -21 -271 620
39 39 Betalbar skatt 49 -9 40

3 329 -268 3 061 Sum kortsiktig gjeld 3 361 -30 -268 3 063

12 477 64 12 541 Sum egenkapital og gjeld 12 845 -36 78 12 887

*    Beløpene er sammendratt i forhold til tidligere presentasjon etter NGAAP (God Regnskapsskikk i Norge).
**  FKV og TS er felleskontrollert og tilknyttet selskap som konsolideres etter egenkapitalmetode.

Avstemming av egenkapital
Effekt (Beløp i mill. kr) Effekt

Egenkapital Egenkapital
Note

4 460 Egenkapital 31.12.05 NGAAP 4 767

IFRS-effekter:
-1 Finansielle instrumenter ex. kontantstrømsikring 1 -1

-12 Kontantstrømsikring 1 -12
-199 Pensjonsmidler/-forpliktelser 2 -199
126 Mer-/mindreinntekt 3 126
21 Forskuddsbet leie 4 21

Andre forpliktelser 6 1
Aksjer i konsernselskaper etter egenkapitalmetode 7 14

87 Foreslått utbytte 9 87
22 Sum endringer i egenkapital 01.01.06 37

4 482 Sum egenkapital 01.01.06 IFRS 4 804
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Avstemming av resultatregnskap pr. 31.03.06 (Urevidert)
(Beløp i mill. kr)

   MORSELSKAP KONSERN
1. kvartal Reklass. Effekt ved 1. kvartal 1. kvartal 2006 Note 1. kvartal Reklass. Effekt ved 1. kvartal

2006 fra bto overgang 2006 2006 fra bto overgang 2006
NGAAP til netto til IFRS IFRS NGAAP til netto til IFRS IFRS

DRIFTSINNTEKTER
794 -68 726 Krafttransport 794 -68 726

225 225 Periodens mer(+)/mindre(-) inntekter 3 225 225
772 -772 0 Kraftsalg 772 -772 0

63 63 Andre driftsinntekter 3 109 -40 69
1 629 -840 225 1 014 Sum driftsinntekter 1 675 -880 225 1 020

DRIFTSKOSTNADER
806 -806 0 Kraftkjøp 806 -806 0

82 44 126 Systemtjenester 82 44 126
244 -9 235 Overføringstap 244 -9 235

76 -76 0 Leie av overføringsanlegg 76 -76 0
85 -3 82 Lønnskostnad 2 96 -8 -3 85

Av- og nedskrivninger vedrørende
174 174 varige driftsmidler 177 -2 175
134 4 138 Andre driftskostnader 159 -15 144

1 601 -843 -3 755 Sum driftskostnader 1 640 -872 -3 765
  

28 3 228 259 Driftsresultat 35 -8 228 255

Inntekt i felleskontrollert og 
tilknyttede selskaper 3 8 11

8 9 17 Finansinntekter 1 18 -1 9 26
66 3 1 70 Finanskostnader 1 67 2 1 70
58 3 -8 53 Sum finansposter 49 3 -8 44

-30 0 236 206 Resultat før skattekostnad -11 -3 236 222
-8 66 58 Skattekostnad 8 -4 -3 66 59

-22 0 170 148 Resultat -7 0 170 163
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Avstemming av balanse pr. 31.03.06 (Urevidert)
(Beløp i mill. kr)

    MORSELSKAP KONSERN
Effekt ved Nord Pool Effekt ved

NGAAP overgang IFRS NGAAP  iht. overgang IFRS
31.03.06 til IFRS 31.03.06 Note 31.03.06 EK-metode til IFRS 31.03.06

EIENDELER

ANLEGGSMIDLER
 -  -  - EDB Handelsssytemer 10 -10 0

112 -43 69 Utsatt skattefordel 8 81 -3 -43 35
9 375 9 375 Varige driftsmidler 9 384 -5 9 379

989 1 990 Anlegg under utførelse 989 1 990
46 46 Investering i datterselskaper  -  -

102 102 Investering i FKV og TS ** 7 38 265 14 317
143 10 153 Finansielle anleggsmidler * 1, 2 112 31 10 153

10 767 -32 10 735 Sum anleggsmidler 10 614 278 -18 10 874

OMLØPSMIDLER
1 028 -15 1 013 Kundefordringer og andre kortsiktige fordringer * 1, 3 1 055 -19 -15 1 021

755 4 759 Investering i markedsbaserte verdipapirer 1 963 4 967
354 354 Betalingsmidler 693 -311 382

2 137 -11 2 126 Sum omløpsmidler 2 711 -330 -11 2 370

12 904 -43 12 861 Sum eiendeler 13 325 -52 -29 13 244

EGENKAPITAL OG GJELD

EGENKAPITAL
2 700 2 700 Innskuddskapital 2 700 2 700
1 738 199 1 937 Opptjent egenkapital 2 060 214 2 274
4 438 199 4 637 Sum egenkapital 4 760 0 214 4 974

LANGSIKTIG GJELD
93 197 290 Pensjonsforpliktelser 2 99 -5 198 292
 -  -  - Andre forpliktelser 6 23 -2 21

4 565 76 4 641 Langsiktig rentebærende gjeld 1 4 565 76 4 641
29 -29 0 Annen langsiktig gjeld 4 29 -29 0

4 687 244 4 931 Sum langsiktig gjeld og forpliktelser 4 716 -5 243 4 954

KORTSIKTIG GJELD
2 504 6 2 510 Kortsiktig rentebærende gjeld 1 2 504 6 2 510
1 274 -492 782 Leverandørgjeld og annen kortsiktig gjeld * 3, 9 1 334 -38 -492 804

1 1 Betalbar skatt 11 -9 2
3 779 -486 3 293 Sum kortsiktig gjeld 3 849 -47 -486 3 316

12 904 -43 12 861 Sum egenkapital og gjeld 13 325 -52 -29 13 244
*    Beløpene er sammendratt i forhold til tidligere presentasjon etter NGAAP (God Regnskapsskikk i Norge).
**  FKV og TS er felleskontrollert og tilknyttet selskap som konsolideres etter egenkapitalmetode.

Avstemming av egenkapital
Effekt (Beløp i mill. kr) Effekt

Egenkapital Note Egenkapital

4 438 Egenkapital 31.12.05 NGAAP 4 760

IFRS-effekter:
22 Sum endringer i egenkapital 01.01.06 37

6 Finansielle instrumenter 1 6
2 Pensjonsmidler/-forpliktelser 2 2

162 Mer-/mindreinntekt 3 162
170 Endringer i egenkapital over resultat 170

7 Kontantstrømsikring direkte mot egenkapital 1 7
177 Sum endringer i egenkapital 1. kvartal 177

4 637 Sum egenkapital 31.03.06 IFRS 4 974
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Avstemming av resultatregnskap pr. 30.06.06 (Urevidert)
(Beløp i mill. kr)

   MORSELSKAP KONSERN
2. kvartal Reklass. Effekt ved 2. kvartal 2. kvartal 2006 Note 2. kvartal Reklass. Effekt ved 2. kvartal

2006 fra bto. overgang 2006 2006 fra bto. overgang 2006
NGAAP til netto til IFRS IFRS NGAAP til netto til IFRS IFRS

DRIFTSINNTEKTER
828 -86 742 Krafttransport 828 -86 742

-54 -54 Periodens mer(+)/mindre(-) inntekter 3 -54 -54
660 -660 0 Kraftsalg 660 -660 0

53 1 1 55 Andre driftsinntekter 3 98 -37 1 62
1 541 -745 -53 743 Sum driftsinntekter 1 586 -783 -53 750

DRIFTSKOSTNADER
697 -697 0 Kraftkjøp 697 -697 0

69 30 99 Systemtjenester 69 30 99
174 2 176 Overføringstap 174 2 176

87 -87 0 Leie av overføringsanlegg 87 -87 0
91 -3 88 Lønnskostnad 2 105 -9 -3 93

Av- og nedskrivninger vedrørende
175 175 varige driftsmidler 176 -2 174
130 4 134 Andre driftskostnader 144 -15 129

1 423 -748 -3 672 Sum driftskostnader 1 452 -778 -3 671
  

118 3 -50 71 Driftsresultat 134 -5 -50 79

Inntekt i felleskontrollert og 
tilknyttede selskaper 3 6 9

31 -5 26 Finansinntekter 1 20 -3 -5 12
66 3 1 70 Finanskostnader 1 71 2 1 74
35 3 6 44 Sum finansposter 51 5 6 62

83 0 -56 27 Resultat før skattekostnad 86 -4 -56 26
19 -16 3 Skattekostnad 8 24 -4 -16 4
64 0 -40 24 Resultat 62 0 -40 22

   MORSELSKAP Hittil i år Note KONSERN
30.06.06 Reklass. Effekt ved 30.06.06 30.06.06 Reklass. Effekt ved 30.06.06
NGAAP fra bto. overgang IFRS NGAAP fra bto. overgang IFRS

til netto til IFRS til netto til IFRS
DRIFTSINNTEKTER

1 622 -154 1 468 Krafttransport 1 622 -154 1 468
171 171 Periodens mer(+)/mindre(-) inntekter 3 171 171

1 432 -1 432 0 Kraftsalg 1 432 -1 432 0
116 1 1 118 Andre driftsinntekter 3 207 -77 1 131

3 170 -1 585 172 1 757 Sum driftsinntekter 3 261 -1 663 172 1 770

DRIFTSKOSTNADER
1 503 -1 503 0 Kraftkjøp 1 503 -1 503 0

151 74 225 Systemtjenester 151 74 225
418 -7 411 Overføringstap 418 -7 411
163 -163 0 Leie av overføringsanlegg 163 -163 0
176 -6 170 Lønnskostnad 2 201 -17 -6 178

Av- og nedskrivninger vedrørende
349 349 varige driftsmidler 353 -4 349
264 8 272 Andre driftskostnader 303 -30 273

3 024 -1 591 -6 1 427 Sum driftskostnader 3 092 -1 650 -6 1 436
 

146 6 178 330 Driftsresultat 169 -13 178 334
 

Inntekt i felleskontrollert og 
tilknyttede selskaper 6 14 20

39 4 43 Finansinntekter 1 38 -4 4 38
132 6 2 140 Finanskostnader 1 138 4 2 144

93 6 -2 97 Sum finansposter 100 8 -2 106

53 0 180 233 Resultat før skattekostnad 75 -7 180 248
11 50 61 Skattekostnad 8 20 -7 50 63
42 0 130 172 Resultat  55 0 130 185
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Avstemming av balanse pr. 30.06.06 (Urevidert)
(Beløp i mill. kr)

    MORSELSKAP KONSERN
Effekt ved Nord Pool Effekt ved

NGAAP overgang IFRS NGAAP  iht. overgang IFRS
30.06.06 til IFRS 30.06.06 Note 30.06.06 EK-metode til IFRS 30.06.06

EIENDELER

ANLEGGSMIDLER
 -  -  - EDB Handelsssytemer 9 -9 0

97 -32 65 Utsatt skattefordel 8 65 -3 -32 30
9 239 9 239 Varige driftsmidler 9 247 -4 9 243
1 408 -1 1 407 Anlegg under utførelse 1 408 -1 1 407

46 46 Investering i datterselskaper  -  -  -  -
102 102 Investering i FKV og TS ** 7 34 262 14 310
128 21 149 Finansielle anleggsmidler * 1, 2 97 31 21 149

11 020 -12 11 008 Sum anleggsmidler 10 860 277 2 11 139

OMLØPSMIDLER
894 -19 875 Kundefordringer og andre kortsiktige fordringer * 1, 3 902 -17 -19 866
443 2 445 Investering i markedsbaserte verdipapirer 1 664 2 666
202 202 Betalingsmidler 530 -306 224

1 539 -17 1 522 Sum omløpsmidler 2 096 -323 -17 1 756

12 559 -29 12 530 Sum eiendeler 12 956 -46 -15 12 895

EGENKAPITAL OG GJELD

EGENKAPITAL
2 700 2 700 Innskuddskapital 2 700 2 700
1 802 82 1 884 Opptjent egenkapital 2 122 97 2 219
4 502 82 4 584 Sum egenkapital 4 822 0 97 4 919

LANGSIKTIG GJELD
92 209 301 Pensjonsforpliktelser 2 99 -6 210 303
 -  -  - Andre forpliktelser 6 22 -2 20

5 165 64 5 229 Langsiktig rentebærende gjeld 1 5 165 64 5 229
29 -29 0 Annen langsiktig gjeld 4 29 -29 0

5 286 244 5 530 Sum langsiktig gjeld og forpliktelser 5 315 -6 243 5 552

KORTSIKTIG GJELD
1 735 2 1 737 Kortsiktig rentebærende gjeld 1 1 735 2 1 737
1 023 -357 666 Leverandørgjeld og annen kortsiktig gjeld * 3, 9 1 059 -29 -357 673

13 13 Betalbar skatt 25 -11 14
2 771 -355 2 416 Sum kortsiktig gjeld 2 819 -40 -355 2 424

12 559 -29 12 530 Sum egenkapital og gjeld 12 956 -46 -15 12 895
*    Beløpene er sammendratt i forhold til tidligere presentasjon etter NGAAP (God Regnskapsskikk i Norge).
**  FKV og TS er felleskontrollert og tilknyttet selskap som konsolideres etter egenkapitalmetode.

Effekt Effekt Avstemming av egenkapital Effekt Effekt
Egenkapital Egenkapital (Beløp i mill. kr) Egenkapital Egenkapital

akkumulert Note akkumulert

4 502 4 502 Egenkapital 30.06.06 NGAAP 4 822 4 822

IFRS-effekter:
22 22 Sum endringer i egenkapital 01.01.06 37 37

177 Sum endringer i egenkapital 1. kvartal 177

-5 1 Finansielle instrumenter 1 -5 1
3 5 Pensjonsmidler/-forpliktelser 2 3 5

-38 124 Mer-/mindreinntekt 3 -38 124
-40 130 Endringer i egenkapital over resultat -40 130
10 17 Kontantstrømsikring direkte mot egenkapital 1 10 17

-87 -87 Foreslått utbytte 2005 vedtatt 9 -87 -87
-117 60 Sum endringer i egenkapital 2. kvartal -117 60

4 584 4 584 Sum egenkapital 30.06.06 IFRS 4 919 4 919
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Avstemming av resultatregnskap pr. 30.09.06 (Urevidert)
(Beløp i mill. kr)

   MORSELSKAP KONSERN
3. kvartal Reklass. Effekt ved 3. kvartal 3. kvartal 2006 Note 3. kvartal Reklass. Effekt ved 3. kvartal

2006 fra bto overgang 2006 2006 fra bto overgang 2006
NGAAP til netto til IFRS IFRS NGAAP til netto til IFRS IFRS

DRIFTSINNTEKTER
886 -92 794 Krafttransport 886 -92 794

-115 -115 Periodens mer(+)/mindre(-) inntekter 3 -115 -115
703 -703 0 Kraftsalg 703 -703 0
118 1 -2 117 Andre driftsinntekter 3 163 -37 -2 124

1 707 -794 -117 796 Sum driftsinntekter 1 752 -832 -117 803

DRIFTSKOSTNADER
730 -730 0 Kraftkjøp 730 -730 0

48 34 82 Systemtjenester 48 34 82
223 -12 211 Overføringstap 223 -12 211

86 -86 0 Leie av overføringsanlegg 86 -86 0
66 -3 63 Lønnskostnad 2 77 -9 -3 65

Av- og nedskrivninger vedrørende
182 182 varige driftsmidler 183 -1 182
197 4 201 Andre driftskostnader 213 -15 198

1 532 -790 -3 739 Sum driftskostnader 1 560 -819 -3 738
  

175 -4 -114 57 Driftsresultat 192 -13 -114 65

Inntekt i felleskontrollert og 
tilknyttede selskaper 4 7 11

13 -2 13 24 Finansinntekter 1 11 -4 13 20
58 -6 52 Finanskostnader 1 53 -8 45
45 -4 -13 28 Sum finansposter 42 -4 -13 25

130 0 -101 29 Resultat før skattekostnad 154 -2 -101 51
36 -28 8 Skattekostnad 8 42 -2 -28 12
94 0 -73 21 Resultat 112 0 -73 39

   MORSELSKAP Hittil i år Note KONSERN
30.09.06 Reklass. Effekt ved 30.09.06 30.09.06 Reklass. Effekt ved 30.09.06
NGAAP fra bto overgang IFRS NGAAP fra bto. overgang IFRS

til netto til IFRS til netto til IFRS
DRIFTSINNTEKTER

2 508 -246 2 262 Krafttransport 2 508 -246 2 262
56 56 Periodens mer(+)/mindre(-) inntekter 3 56 56

2 135 -2 135 0 Kraftsalg 2 135 -2 135 0
234 2 -1 235 Andre driftsinntekter 3 370 -114 -1 255

4 877 -2 379 55 2 553 Sum driftsinntekter 5 013 -2 495 55 2 573

DRIFTSKOSTNADER
2 233 -2 233 0 Kraftkjøp 2 233 -2 233 0

199 108 307 Systemtjenester 199 108 307
641 -19 622 Overføringstap 641 -19 622
249 -249 0 Leie av overføringsanlegg 249 -249 0
242 -9 233 Lønnskostnad 2 278 -26 -9 243

Av- og nedskrivninger vedrørende
531 531 varige driftsmidler 536 -5 531
461 12 473 Andre driftskostnader 516 -45 471

4 556 -2 381 -9 2 166 Sum driftskostnader 4 652 -2 469 -9 2 174
 

321 2 64 387 Driftsresultat 361 -26 64 399
 

Inntekt i felleskontrollert og 
tilknyttede selskaper 10 21 31

52 -2 17 67 Finansinntekter 1 49 -8 17 58
190 2 192 Finanskostnader 1 191 -4 2 189
138 2 -15 125 Sum finansposter 142 4 -15 131

183 0 79 262 Resultat før skattekostnad 229 -9 79 299
47 0 22 69 Skattekostnad 8 62 -9 22 75

136 0 57 193 Resultat 167 0 57 224
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Avstemming av balanse pr. 30.09.06 (Urevidert)
    MORSELSKAP (Beløp i mill. kr) KONSERN

Effekt ved Nord Pool Effekt ved
NGAAP overgang IFRS NGAAP  iht. overgang IFRS

30.09.06 til IFRS 30.09.06 Note 30.09.06 EK-metode til IFRS 30.09.06
EIENDELER

ANLEGGSMIDLER
 -  -  - EDB Handelsssytemer 8 -8 0

74 -2 72 Utsatt skattefordel 8 40 -3 -2 35
9 096 9 096 Varige driftsmidler 9 104 -3 9 101
1 803 -5 1 798 Anlegg under utførelse 1 803 -5 1 798

46 46 Investering i datterselskaper  -  -  -  -
102 102 Investering i FKV og TS ** 7 38 269 14 321
111 32 143 Finansielle anleggsmidler * 1, 2 80 31 32 143

11 232 25 11 257 Sum anleggsmidler 11 073 286 39 11 398

OMLØPSMIDLER
1 072 -27 1 045 Kundefordringer og andre kortsiktige fordringer * 1, 3 1 085 -17 -27 1 041

447 2 449 Investering i markedsbaserte verdipapirer 1 668 2 670
169 169 Betalingsmidler 505 -315 190

1 688 -25 1 663 Sum omløpsmidler 2 258 -332 -25 1 901

12 920 0 12 920 Sum eiendeler 13 331 -46 14 13 299

EGENKAPITAL OG GJELD

EGENKAPITAL
2 700 2 700 Innskuddskapital 2 700 2 700
1 896 6 1 902 Opptjent egenkapital 2 234 21 2 255
4 596 6 4 602 Sum egenkapital 4 934 0 21 4 955

LANGSIKTIG GJELD
90 223 313 Pensjonsforpliktelser 2 98 -7 224 315
 -  -  - Andre forpliktelser 6 23 -2 21

5 765 50 5 815 Langsiktig rentebærende gjeld 1 5 765 50 5 815
29 -29 0 Annen langsiktig gjeld 4 29 -29 0

5 884 244 6 128 Sum langsiktig gjeld og forpliktelser 5 915 -7 243 6 151

KORTSIKTIG GJELD
1 526 1 526 Kortsiktig rentebærende gjeld 1 1 526 1 526

888 -250 638 Leverandørgjeld og annen kortsiktig gjeld * 3, 9 914 -25 -250 639
26 26 Betalbar skatt 42 -14 28

2 440 -250 2 190 Sum kortsiktig gjeld 2 482 -39 -250 2 193

12 920 0 12 920 Sum egenkapital og gjeld 13 331 -46 14 13 299
*    Beløpene er sammendratt i forhold til tidligere presentasjon etter NGAAP (God Regnskapsskikk i Norge).
**  FKV og TS er felleskontrollert og tilknyttet selskap som konsolideres etter egenkapitalmetode.

Effekt Effekt Avstemming av egenkapital Effekt Effekt
Egenkapital Egenkapital (Beløp i mill. kr) Egenkapital Egenkapital

akkumulert Note akkumulert

4 596 4 596 Egenkapital 30.09.06 NGAAP 4 934 4 934

IFRS-effekter:
22 22 Sum endringer i egenkapital 01.01.06 37 37

177 Sum endringer i egenkapital 1. kvartal 177
-117 Sum endringer i egenkapital 2. kvartal -117

9 10 Finansielle instrumenter 1 9 10
2 7 Pensjonsmidler/-forpliktelser 2 2 7

-84 40 Mer-/mindreinntekt 3 -84 40
-73 57 Endringer i egenkapital over resultat -73 57
-3 14 Kontantstrømsikring direkte mot egenkapital 1 -3 14

-87 Utbetalt utbytte 2005 9 -87
-76 -16 Sum endringer i egenkapital 3. kvartal -76 -16

4 602 4 602 Sum egenkapital 30.09.06 IFRS 4 955 4 955
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Avstemming av resultatregnskap pr. 31.12.06 (Urevidert)
(Beløp i mill. kr)

   MORSELSKAP KONSERN
4. kvartal Reklass. Effekt ved 4. kvartal 3. kvartal 2006 Note 4. kvartal Reklass. Effekt ved 4. kvartal

2006 fra bto overgang 2006 2006 fra bto overgang 2006
NGAAP til netto til IFRS IFRS NGAAP til netto til IFRS IFRS

DRIFTSINNTEKTER
958 -98 860 Krafttransport 958 -98 860

-316 -316 Periodens mer(+)/mindre(-) inntekter 3 -316 -316
743 -743 0 Kraftsalg 743 -743 0

83 1 -1 83 Andre driftsinntekter 3 134 -45 -1 88
1 784 -840 -317 627 Sum driftsinntekter 1 835 -886 -317 632

DRIFTSKOSTNADER
770 -770 0 Kraftkjøp 770 -770 0

59 25 84 Systemtjenester 59 25 84
190 -2 188 Overføringstap 190 -2 188

86 -86 0 Leie av overføringsanlegg 86 -86 0
112 -23 89 Lønnskostnad 2 130 -14 -23 93

Av- og nedskrivninger vedrørende
166 166 varige driftsmidler 169 -2 167
193 4 197 Andre driftskostnader 212 -20 -1 191

1 576 -829 -23 724 Sum driftskostnader 1 616 -869 -24 723
  

208 -11 -294 -97 Driftsresultat 219 -17 -293 -91

Inntekt i felleskontrollert og 
tilknyttede selskaper 4 6 3 13

22 1 3 26 Finansinntekter 1 23 -2 15 36
60 -10 50 Finanskostnader 1 63 -10 53
38 -11 -3 24 Sum finansposter 40 -8 -15 17

170 0 -291 -121 Resultat før skattekostnad 183 -3 -275 -95
45 -78 -33 Skattekostnad 8 47 -3 -78 -34

125 0 -213 -88 Resultat 136 0 -197 -61

   MORSELSKAP Hittil i år Note KONSERN
31.12.06 Reklass. Effekt ved 31.12.06 31.12.06 Reklass. Effekt ved 31.12.06
NGAAP fra bto overgang IFRS NGAAP fra bto. overgang IFRS

til netto til IFRS til netto til IFRS
DRIFTSINNTEKTER

3 466 -344 3 122 Krafttransport 3 466 -344 3 122
-260 -260 Periodens mer(+)/mindre(-) inntekter 3 -260 -260

2 878 -2 878 0 Kraftsalg 2 878 -2 878 0
317 3 -2 318 Andre driftsinntekter 3 504 -159 -2 343

6 661 -3 219 -262 3 180 Sum driftsinntekter 6 848 -3 381 -262 3 205

DRIFTSKOSTNADER
3 003 -3 003 0 Kraftkjøp 3 003 -3 003 0

258 133 391 Systemtjenester 258 133 391
831 -21 810 Overføringstap 831 -21 810
335 -335 0 Leie av overføringsanlegg 335 -335 0
354 -32 322 Lønnskostnad 2 408 -40 -32 336

Av- og nedskrivninger vedrørende 0
697 697 varige driftsmidler 705 -7 698
654 16 670 Andre driftskostnader 728 -65 -1 662

6 132 -3 210 -32 2 890 Sum driftskostnader 6 268 -3 338 -33 2 897
 

529 -9 -230 290 Driftsresultat 580 -43 -229 308
 

Inntekt i felleskontrollert og 
tilknyttede selskaper 14 27 3 44

74 -1 20 93 Finansinntekter 1 72 -10 32 94
250 -10 2 242 Finanskostnader 1 254 -14 2 242
176 -9 -18 149 Sum finansposter 182 -4 -30 148

353 0 -212 141 Resultat før skattekostnad 412 -12 -196 204
92 0 -56 36 Skattekostnad 8 109 -12 -56 41

261 0 -156 105 Årsresultat 303 0 -140 163
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Avstemming av balanse pr. 31.12.06 (Urevidert)
(Beløp i mill. kr)

    MORSELSKAP KONSERN
Effekt ved Nord Pool Effekt ved

NGAAP overgang IFRS NGAAP  iht. overgang IFRS
31.12.06 til IFRS 31.12.06 Note 31.12.06 EK-metode til IFRS 31.12.06

EIENDELER

ANLEGGSMIDLER
 -  -  - EDB Handelsssytemer 7 -7 0

85 71 156 Utsatt skattefordel 8 54 -4 71 121
9 662 9 662 Varige driftsmidler 9 671 -4 9 667
2 118 -3 2 115 Anlegg under utførelse 2 118 -3 2 115

49 49 Investering i datterselskaper  -  -  -  -
102 102 Investering i FKV og TS ** 7 42 275 17 334
93 56 149 Finansielle anleggsmidler * 1, 2 63 30 56 149

12 109 124 12 233 Sum anleggsmidler 11 955 290 141 12 386

OMLØPSMIDLER
896 -138 758 Kundefordringer og andre kortsiktige fordringer * 1, 3 908 -20 -126 762
374 374 Investering i markedsbaserte verdipapirer 1 605 605
160 160 Betalingsmidler 510 -325 185

1 430 -138 1 292 Sum omløpsmidler 2 023 -345 -126 1 552

13 539 -14 13 525 Sum eiendeler 13 978 -55 15 13 938

EGENKAPITAL OG GJELD

EGENKAPITAL
2 700 2 700 Innskuddskapital 2 700 2 700
1 869 -42 1 827 Opptjent egenkapital 2 218 -11 2 207
4 569 -42 4 527 Sum egenkapital 4 918 0 -11 4 907

LANGSIKTIG GJELD
95 217 312 Pensjonsforpliktelser 2 108 -11 217 314
 -  -  - Andre forpliktelser 6 23 -2 21

7 054 23 7 077 Langsiktig rentebærende gjeld 1 7 054 23 7 077
27 -27 0 Annen langsiktig gjeld 4 27 -27 0

7 176 213 7 389 Sum langsiktig gjeld og forpliktelser 7 212 -11 211 7 412

KORTSIKTIG GJELD
674 1 675 Kortsiktig rentebærende gjeld 1 674 1 675

1 048 -186 862 Leverandørgjeld og annen kortsiktig gjeld * 3, 9 1 084 -31 -186 867
72 72 Betalbar skatt 90 -13 77

1 794 -185 1 609 Sum kortsiktig gjeld 1 848 -44 -185 1 619

13 539 -14 13 525 Sum egenkapital og gjeld 13 978 -55 15 13 938
*    Beløpene er sammendratt i forhold til tidligere presentasjon etter NGAAP (God Regnskapsskikk i Norge).
**  FKV og TS er felleskontrollert og tilknyttet selskap som konsolideres etter egenkapitalmetode.

Effekt Effekt Avstemming av egenkapital Effekt Effekt
Egenkapital Egenkapital (Beløp i mill. kr) Egenkapital Egenkapital

akkumulert Note akkumulert
4 569 4 569 Egenkapital 31.12.06 NGAAP 4 918 4 918

IFRS-effekter:
22 22 Sum endringer i egenkapital 01.01.06 37 37

177 Sum endringer i egenkapital 1. kvartal 177
-117 Sum endringer i egenkapital 2. kvartal -117
-76 Sum endringer i egenkapital 3. kvartal -76

11 21 Finansielle instrumenter 1 11 21
16 23 Pensjonsmidler/-forpliktelser 2 16 23

-228 -188 Mer-/mindreinntekt 3, 4 -228 -188
-12 -12 Utbytte fra datterselskap, ikke besluttet 5

Avsetning periodisk vedlikehold 6 1 1
Aksjer i konsernselskaper etter egenkapitalmetode 7 3 3

-213 -156 Endringer i egenkapital over resultat -197 -140
13 27 Kontantstrømsikring direkte mot egenkapital 1 13 27

-87 Utbetalt utbytte 2005 9 -87
152 152 Foreslått utbytte 2006 9 152 152
-48 -64 Sum endringer i egenkapital 4. kvartal -32 -48

4 527 4 527 Sum egenkapital 31.12.06 IFRS 4 907 4 907
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NOTER OG TILLEGGSINFORMASJON TIL AVSTEMMING PR. 1. JANUAR 2006  
 
GENERELT 
Alle verdiendringer, unntatt verdiendring på anleggsaksje og investering i felleskontrollert selskap 
(FKV) og tilknyttet selskap (TS) samt utbytte, er henført med 72 prosent mot egenkapital og 28 
prosent mot utsatt skattefordel. Tallstørrelse omtalt i påfølgende noter er bruttotall.  
 
I visse sammenhenger kommenteres også tallstørrelser gjennom 2006.  
 
NOTE 1 - FINANSIELLE INSTRUMENTER  
IAS 23, 32 og 39 er implementert og effektene av implementeringen er korrigert mot egenkapital og 
lån. De vesentligste endringene er knyttet til følgende forhold: 
 
Statnett SFs lån er vurdert til amortisert kost. Amortisert kost er historisk kost med fratrekk av direkte 
kostnader og fratrekk eller tillegg som følge av amortisering etter effektiv rentemetode.  
 
Det er to hovedgrupper av sikring som er aktuelle for Statnett SF. 

• Verdisikring som sikrer virkelig verdi av regnskapsført eiendel, regnskapsført forpliktelse eller 
tidligere ikke regnskapsført bindende avtale. Verdiendringen på sikringsinstrumentet (derivat) 
er ført over resultatet. Sikringsinstrumentets verdiendring er også ført mot sikringsobjektet 
over resultatet.  

• Kontantstrømsikring som sikrer kontantstrømmer som skyldes spesifikk risiko tilordnet 
regnskapsført eiendel, regnskapsført forpliktelse eller svært sannsynlig forventet transaksjon. 
Verdiendring på andel av sikringsinstrumentet som er effektiv sikring, regnskapsføres direkte i 
egenkapitalen. Hvis den forventede fremtidige transaksjonen ikke lenger forventes 
gjennomført, resultatføres tidligere ført beløp mot egenkapitalen. 

 
Sikringsforholdene er dokumentert og effektivitetstestet i henhold til reglene i IFRS. Derivater er 
balanseført til virkelig verdi pr. 1. januar 2006. 
 
Effekten i åpningsbalansen er: 

• Økning finansielle anleggsmidler 95 millioner kroner 
• Reduksjon av andre kortsiktige fordringer med 12 millioner kroner  
• Økning langsiktig rentebærende gjeld med 103 millioner kroner 
• Økning kortsiktig rentebærende gjeld med 3 millioner kroner  

 
Omløpsobligasjoner er klassifisert til virkelig verdi. Verdiøkningen utgjør 6 millioner kroner.  
 
Valutaterminer benyttes ved spesifikke anskaffelser til investeringsprosjekter. Urealisert gevinst/tap 
for valutaterminene reduserer/øker kostpris på investeringene ved realisasjon. Urealisert gevinst/tap 
gjennom året 2006 føres mot anlegg under utførelse da dette er en verdisikring og følger disse 
reglene.  
 
NOTE 2 - PENSJONER 
Ikke resultatførte estimatavvik på 277 millioner kroner er ført som reduksjon av pensjonsmidler (41 
millioner kroner) og økning av pensjonsforpliktelser (236 millioner kroner) i åpningsbalansen til 
morselskap. Estimatavviket i datterselskaper utgjør ca. 0,5 millioner kroner.  
 
Estimatavviket pr. 1. januar 2006 er redusert med 5 millioner i forhold til estimatavvik (justert for 
arbeidsgiveravgift) rapportert 31. desember 2005 i henhold til NGAAP. Dette skyldes oppdaterte 
grunnlagsdata for aktuarberegningen. 
 
De økonomiske/aktuarielle beregninger for pensjonskostnaden etter IFRS er basert på de parametere 
som gjaldt ved begynnelsen av 2006, men beregninger etter NGAAP er basert på de parametere som 
var fastsatt ved slutten av regnskapsåret 2006.  
 
Gjennom året 2006 har man etter NGAAP kostnadsført effekt av estimatavvik fra før 2006. Disse 
nullstilles etter IFRS med den følge at pensjonskostnaden for 2006 etter IFRS reduseres med 3 
millioner pr. kvartal i de tre første kvartaler og 23 millioner kroner i 4. kvartal. For året totalt utgjør 
reduksjonen av pensjonskostnader 32 millioner kroner.  
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Endringen i 4. kvartal utover tidligere kvartaler er knyttet til økninger (fra 3,0 prosent til 4,5 prosent) i 
forventet lønnsregulering og pensjonsregulering ved ny akuarberegning høsten 2006 i henhold til 
NGAAP. 
 
NOTE 3 - MER-/MINDREINNTEKT  
Regulatoriske balanseposter som mer-/mindreinntekt kvalifiserer ikke til balanseførsel etter IAS 37 og 
er ført mot egenkapitalDet vises til nærmere beskrivelse om endringer av regnskapsprinsipper i 
seksjon 2. 
 
Implementeringseffekt er reduksjon av kundefordringer 9 millioner kroner og reduksjon av 
leverandørgjeld med 184 millioner. I tillegg kommer reduksjon av langsiktig gjeld på 29 millioner kroner 
knyttet til forskuddsbetalt leie (se note 4).  
 
Oversikt over mer-/mindreinntekter knyttet til nettvirksomhet, inklusive effekt av forskuddsbetalt leie, 
og regulerkraftmarkedet gjennom 2006 er vist i tabell nedenfor.  
 
 

 
 
De regulatoriske rettigheter/forpliktelser til å øke/redusere senere års tariffer/gebyrer inngår ikke 
lenger i Statnetts balanse. I den årlige særskilte rapportering til NVE vil disse posisjoner utenfor 
balansen bli vist særskilt for å dokumentere at man over tid ikke fakturerer mer enn tillatt inntekt. 
 
Årets mindreinntekt knyttet til krafttransport vises i egen linje i resultatregnskapet. Mindreinntekten 
knyttet til regulerkraftmarkedet inngår i andre driftsinntekter. 
 
NOTE 4 - ANNEN LANGSIKTIG GJELD  
Langsiktig gjeld er knyttet til forskuddsbetalt leie. Gjeldsposten på 29 millioner kroner pr. 1. januar 
2006 kvalifiserer ikke til balanseførsel i henhold til IAS 37 (avsetninger, betingede forpliktelser og 
betingede eiendeler) da den behandles på lik linje mer mer-/mindreinntekt. Den er derfor ført mot 
egenkapital. Se tabell i note 3. 
 
NOTE 5 - UTBYTTE FRA DATTERSELSKAP 
Foreslått utbytte fra heleid datterselskap er inntektsført i morselskapets finansregnskap pr. 31. 
desember 2006 med 12 millioner kroner i henhold til NGAAP. Etter IAS 18 skal ikke inntektsføring i 
morsselskapet skje før etter beslutning i datterselskapets generalforsamling. Det inntektsførte utbytte 
er derfor tatt ut i morselskapets finansregnskap etter IFRS. Effekten er reduserte finansinntekter og 
reduksjon av andre kortsiktige fordringer (konsernfordring).  
 
NOTE 6 - ANDRE FORPLIKTELSER 
Regnskapsmessig avsetning til periodisk vedlikehold av konsernets skip kvalifiserer ikke til 
balanseførsel etter IFRS. Implementeringseffekten ved implementering er en reduksjon av andre 
forpliktelser på 1 million kroner. 
  
NOTE 7 - INVESTERING I FKV OG TS  
Nord Pool ASA er et felleskontrollert selskap som nå konsolideres etter egenkapitalmetoden. 
 

Mer/mindreinntekter utenfor balansen

(Beløp i mill.kr) Mindre- Mer- Årets Mindre- Mer-
inntekt inntekt mer(+)/ inntekt inntekt

(rettighet) (forpliktelse) mindre- (rettighet) (forpliktelse)
01.01.06 01.01.06 inntekt 31.12.06 31.12.06

Sentralnettordningen 156 -248 92
Regionale fellesnett 9 10 12 6 19
Sum fellesnett 9 166 -236 98 19
Utleie regionalnettanlegg 1 -22 21
Krafttransport totalt 9 167 -258 119 19
Forskuddbetalt leie, sentralnettordningen 29 -2 -27
Krafttransport totalt, inkl. forskuddsbetalt leie 9 196 -260 92 19

Regulerkraftmarkedet 17 -2 15
Totalt 9 213 -262 92 34
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Endringen i investeringen er knyttet til implementeringseffekter ved omarbeidelse av regnskapet til 
Nord Pool ASA fra NGAAP til IFRS. Disse er i hovedtrekk:  
+ 17 millioner kroner knyttet til anleggsaksje tilgjengelig for salg  vurdert til virkelig verdi  
-    4 millioner kroner i økte pensjonsforpliktelser knyttet til nullstilling av korridor 
+   1 million kroner i endring utsatt skattefordel knyttet til pensjonsforpliktelsen 
= 14 millioner kroner i økt verdi på investeringen (økt egenkapital i Nord Pool ASA) 
 
Det tilknyttede selskapet Nord Pool Spot AS hvor Statnett eier 20 prosent inngår i regnskapslinjen. 
Endringer i dette selskapet ved konsolidering etter IFRS er også innarbeidet. Disse er så små at de 
ikke omtales særskilt. 
 
NOTE 8 - SKATT 
Det er ikke identifisert avvik knyttet til regnskapsmessig behandling av utsatt skattefordel. Alle de 
identifiserte implementeringseffekter, unntatt anleggsaksje og investering i felleskontrollert selskap 
(FKV) og tilknyttet selskap (TS) samt utbytte, påvirker således utsatt skattefordel. I forbindelse med 
åpningsbalansen utgjør dette en netto økning på 25 millioner kroner. De største endringer er knyttet til 
pensjonsforpliktelser med økning 77 millioner og mer-/mindreinntekt med reduksjon 49 millioner 
kroner. 
 
NOTE 9 – UTBYTTE 
Utbytte skal i henhold til IFRS reklassifiseres fra kortsiktig gjeld til egenkapital inntil vedtak om utdeling 
av utbytte gjøres i foretaksmøtet. 
 
Pr. 1. januar 2006 er avsatt utbytte etter NGAAP på 87 millioner kroner i reklassifisert som 
egenkapital. Etter vedtak i foretaksmøtet i juni 2006, og frem til utbetaling i juli, er utbyttet balanseført 
som kortsiktig gjeld pr. 30. juni 2006. 
 
Foreslått utbytte pr. 31. desember 2006 på 152 millioner kroner er reklassifisert som egenkapital. 
 
NOTE 10 - EGENKAPITAL 
Avstemming av rapportert egenkapital i henhold til årsregnskap etter NGAAP og balansen i henhold til 
IFRS pr.1. januar 2006 kan oppsummeres som følger: 
 

 
 
 
Endringer i egenkapital pr. 1. januar 2006 og hvert kvartal innen 2006 er vist i særskilt oppstilling 
under balansene. I kvartalsregnskapene er disse vist både for kvartalet isolert og får året totalt. 
  

Statnett SF Statnett
(Beløp i mill.kr) Note Konsern

Egenkapital 31.12.05 NGAAP 4 460 4 767

IFRS-effekter:
Finansielle instrumenter ex. kontantstrømsikring 1 -1 -1
Kontantstrømsikring 1 -12 -12
Pensjonsmidler/-forpliktelser 2 -199 -199
Mer-/mindreinntekt 3 126 126
Annen langsiktig gjeld (forskuddsbetalt leie) 4 21 21
Andre forpliktelser 6 1
Aksjer i konsernselskaper etter egenkapitalmetode 7 14
Foreslått utbytte 9 87 87
Sum endringer i egenkapital 01.01.06 22 37

Sum egenkapital 01.01.06 IFRS 4 482 4 804
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SEKSJON 4  
 
IFRS regnskapsprinsipper gjeldende for 2007  
 
GENERELT 
Statnett SF (morselskapet) er et norsk statsforetak som ble stiftet 20. desember 1991. Staten ved 
Olje- og energidepartementet er eneeier. Foretaket har lån på børs. Hovedkontoret har adresse 
Husebybakken 28B, 0379 Oslo. Telefonnummer +47 22 52 70 00.  
 
Morselskapets og øvrige konsernselskapers virksomhet er beskrevet i årsrapport 2006.   
 
GRUNNLAG FOR UTARBEIDELSE AV REGNSKAPET 
Konsernregnskapet og selskapsregnskapet er utarbeidet i overensstemmelse med gjeldende 
International Financial Reporting Standards (IFRS), slik det er godkjent av EU. Det tas forbehold om at 
endringer gjennom 2007 (inklusive fortolkningsuttalelser) kan medføre nye vurderinger.  
 
Dette er selskapets første IFRS konsern- og selskapsregnskap etter IFRS og IFRS 1 er fulgt. 
Referanser til ”IFRS” skal heretter bety referanser til IFRS-standardene som er godkjent av EU. 
 
Regnskapene er utarbeidet basert på historisk kost prinsippet, med følgende unntak: 

• Alle derivater, alle finansielle eiendeler og forpliktelser klassifisert som ”virkelig verdi over 
resultatet” eller ”tilgjengelig for salg”, bokføres til virkelig verdi. 

• Bokført verdi på eiendeler og gjeld som er sikret justeres for å registrere endringer i virkelig 
verdi som følge av sikringen. 

• Eiendeler blir vurdert ved hver rapporteringsdato med tanke på verdifall. Hvis gjenvinnbart 
beløp på eiendelen er lavere enn bokført verdi, blir eiendelen nedskrevet til gjenvinnbart 
beløp. 

 
GRUNNLAG FOR OVERGANG TIL IFRS   
Statnett SF har besluttet å rapportere både konsernregnskapet og selskapsregnskapet etter IFRS fra 
og med 2007. Statnett utarbeidet en IFRS åpningsbalanse på tidspunktet for overgangen til IFRS som 
var 1. januar 2006. I tillegg er resultatregnskap og balanse for 2006 omarbeidet i samsvar med IFRS. 
 
Statnett har anvendt frivillig unntak fra IFRS 1 vedrørende pensjoner. Alle akkumulerte ikke-realiserte 
aktuarmessige gevinster og tap (dvs. ”korridorer”) på ytelsesbaserte pensjonsplaner er bokført i 
inngående balanse på overgangsdatoen (ingen tilbakevirkende bruk av IAS 19 om ytelser til ansatte).  
 
De vesentligste avvik mellom Statnetts tidligere benyttede regnskapsprinsipper (NGAAP) og IFRS er 
beskrevet nærmere i sesjoner foran i dette dokument.  
 
VEDTATTE STANDARDER OG FORTOLKNINGER SOM IKKE ER TRÅDT I KRAFT 
Standarder og uttalelsene listet under er utstedt, men ikke trådt i kraft pr. 31. desember 2006. De nye 
standardene vil påvirke opplysningskravene om finansielle instrumenter fra 2007 og 
segmentrapporterig fra 2009. 
 
Standarder: 
• IFRS 4: Forsikringskontrakter (endringer til implementeringsveiledning, implementeres fra 2007) 
• IFRS 7: Finansielle instrumenter – opplysninger (ny standard som implementeres fra 2007) 
• IFRS 8: Driftssegmenter (ny standard som må implementeres senest fra 2009) 
• IAS 1: Presentasjon av finansregnskap (mindre endringer som implementeres fra 2007)   
 
Fortolkninger: 
• IFRIC 7: Omarbeidelsesmetode under IAS 29 (implementeres fra 2007) 
• IFRIC 8: Virkeområde under IFRS 2 (implementeres fra 2007) 
• IFRIC 9: Revurdering av innebygde derivater (implementeres fra 2007) 
• IFRIC 10: Delårsrapportering og verdifall (implementeres når EU-godkjent. Sommer 2007?) 
• IFRIC 11: IFRS 2 – Transaksjoner med konsernets aksjer og egne aksjer (implementeres når EU-

godkjent. Sommeren 2007?). 
• IFRIC 12: Regnskapsføring av offentlige tjenestebevillinger (implementeres når EU-godkjent)  
 



 23

VIKTIGE REGNSKAPSESTIMATER OG FORUTSETNINGER  
Utarbeidelse av finansregnskap i overensstemmelse med IFRS krever at ledelsen gjør vurderinger og 
estimater og tar forutsetninger som påvirker anvendelsen av regnskapsprinsipper og regnskapsførte 
beløp på eiendeler og gjeld på balansedatoen, og rapporterte inntekter og kostnader i perioden. 
 
Regnskapsestimater brukes til å fastsette rapporterte beløp, forventet levetid på materielle eiendeler 
og skattekostnad. Selv om disse estimatene er basert på ledelsens vurderinger og tidligere erfaringer, 
nåværende hendelser og handlinger kan de faktiske resultater avvike fra disse estimatene. Estimatene 
og underliggende forutsetninger blir jevnlig evaluert. Endringer i estimater vil bli bokført når de nye 
estimatene kan avgjøres med sikkerhet. 
 
Hovedkildene for usikkerhet ved bruk av estimater for Statnett er relatert til: 
 
Avskrivninger 
Avskrivninger er basert på ledelsens vurdering av brukstid for varige driftsmidler. Vurderingene kan 
endres med bakgrunn i blant annet teknologisk utvikling og historisk erfaring. Dette kan medføre 
endringer i brukstiden og dermed avskrivninger. Teknologisk utvikling er vanskelig å forutse, og 
Statnetts syn på hvor hurtig endringene vil komme, kan endres over tid. Hvis forventningene endres 
vesentlig, vil avskrivningstider justeres med effekt på fremtidige perioder. Pr. 1. januar 2007 har 
Statnett foretatt endringer i estimater på brukstid for en stor del av nettanleggene. Det henvises til 
nærmere omtale under ”Varige driftsmidler” lenger bak. 
  
Nedskrivninger 
Statnett har foretatt betydelige investeringer i varige driftsmidler. Disse verdivurderes når det foreligger 
indikasjoner på verdifall. Varige driftsmidler i morselskapet anses som en kontantgenererende enhet 
og vurderes samlet da Statnett SF har en samlet inntektsramme. I datterselskaper vurderes hvert 
driftsmiddel individuelt. 
 
Fremover vil det bli foretatt betydelige investeringer. I stor grad skjer det via egenregiprosjekter og 
balanseføres som anlegg under utførelse inntil driftmidlet er satt i drift. Prosjekter under utførelse 
verdivurderes pr. prosjekt ved indikasjoner på verdifall. 
 
Estimater av gjenvinnbare beløp av eiendeler må delvis baseres på ledelsens vurderinger, herunder 
beregning av eiendelenes inntektsgenererende kapasitet og sannsynlighet for konsesjoner ved 
utbyggingsprosjekter. Endringer i omstendighetene og i ledelsens forutsetninger kan føre til 
nedskrivninger i de aktuelle perioder.  
 
Pensjonskostnader, pensjonsforpliktelser og pensjonsmidler 
Beregning av pensjonskostnader og netto pensjonsforpliktelser (forskjellen mellom 
pensjonsforpliktelser og pensjonsmidler) foretas på grunnlag av en rekke estimater og forutsetninger. 
Endringer i og avvik fra estimater og forutsetninger (estimatavvik) påvirker virkelig verdi av netto 
pensjonsforpliktelser, men resultatføres ikke før det akkumulerte estimatavviket overstiger 10 prosent 
av det høyeste av pensjonsforpliktelsen og pensjonsmidler ved begynnelsen av regnskapsåret. Ved 
implementering av IFRS 1. januar 2006 ble ikke resultatførte estimatavvik ført direkte mot 
egenkapitalen i overensstemmelse med opsjonen i IFRS 1. 
 
FUNKSJONELL VALUTA OG PRESENTASJONSVALUTA 
Konsernets presentasjonsvaluta er norske kroner (NOK). Dette er også funksjonell valuta for hele 
konsernet. 
 
KONSOLIDERINGSPRINSIPPER   
Konsoliderte selskaper 
Konsernregnskapet omfatter Statnett SF og datterselskaper der Statnett SF har bestemmende 
innflytelse. Normalt vil dette være selskaper der Statnett SF enten direkte eller indirekte via 
datterselskaper eier mer enn 50 % av de stemmeberettigede aksjene.  
 
Konsernregnskapet er utarbeidet med ensartede regnskapsprinsipper for like transaksjoner og andre 
hendelser under like forutsetninger. Klassifiseringen av poster i resultat og balanse er gjennomført 
etter ensartede definisjoner. Utarbeidelse av konsernregnskapet skjer etter oppkjøpsmetoden og viser 
konsernet som om det var en enhet. I konsernregnskapet er alle mellomværende og interne 
transaksjoner mellom selskaper innenfor konsernet eliminert. 
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Kostprisen på aksjer i datterselskaper er eliminert mot egenkapitalen på oppkjøpstidspunktet. 
Merverdier utover den underliggende egenkapital i datterselskaper fordeles til de eiendeler og 
gjeldsposter som merverdien kan knyttes til. Den del av kostprisen som ikke kan tilskrives bestemte 
eiendeler representerer goodwill.  
 
Statnett SFs Pensjonskasse er ikke en del av konsernet. Innskutt egenkapital i pensjonskassen er 
vurdert til virkelig verdi, og klassifisert som finansielt anleggsmiddel. 
 
Investering i felleskontrollert virksomhet 
Som felleskontrollert virksomhet defineres selskap hvor det foreligger samarbeidsavtaler som gir felles 
kontroll sammen med en eller flere parter. Resultat, eiendeler og gjeld i felleskontrollert selskap 
regnskapsføres etter egenkapitalmetoden. Dette innebærer at konsernets andel av årets resultat etter 
skatt og avskrivninger på eventuelle merverdier resultatføres på egen linje i resultatregnskapet mellom 
driftsresultat og finansposter. Regnskapet i det felleskontrollerte selskap er omarbeidet i henhold til 
IFRS. I konsernbalansen står eierandel i felleskontrollert selskap oppført som finansielle anleggsmidler 
til opprinnelig kostpris med tillegg av akkumulerte resultatandeler og fradrag for utbytte.  
 
Investering i tilknyttet selskap 
Tilknyttet selskap er enhet hvor konsernet har betydelig innflytelse, men ikke kontroll over den 
finansielle og operasjonelle styringen. Normalt vil dette være selskaper hvor konsernet eier mellom 20 
og 50 %. Resultat, eiendeler og gjeld i tilknyttet selskap regnskapsføres etter egenkapitalmetoden. 
Dette innebærer at konsernets andel av årets resultat etter skatt og avskrivninger på eventuelle 
merverdier resultatføres på egen linje i resultatregnskapet mellom driftsresultat og finansposter. 
Regnskapet i det tilknyttede selskap er omarbeidet i henhold til IFRS. I konsernbalansen står eierandel 
i tilknyttet selskap oppført som finansielle anleggsmidler til opprinnelig kostpris med tillegg av 
akkumulerte resultatandeler og fradrag for utbytte.  
 
Kjøp/salg av datterselskaper, felleskontrollerte selskaper og tilknyttede selskaper 
Ved kjøp og salg av datterselskaper, felleskontrollerte selskaper og tilknyttede selskaper er disse 
inkludert i konsernregnskapet for den del av året de har vært del av eller tilknyttet konsernet. 
 
Investering i andre selskaper 
Investering i selskaper hvor konsernet eier mindre enn 20 prosent av den stemmeberettigede 
aksjekapital klassifiseres som ”tilgjengelig for salg” og balanseføres til virkelig verdi dersom de kan 
måles pålitelig.  
 
Investering i datterselskaper, felleskontrollert virksomhet og tilknyttet selskap i Statnett SF 
(selskapsregnskapet) 
Investeringer i datterselskaper, felleskontrollert selskap og tilknyttet selskap behandles etter 
kostmetoden i selskapsregnskapet. Avgitt konsernbidrag (netto etter skatt) tillegges kostpris på 
investering i datterselskap. Mottatt konsernbidrag og utbytte resultatføres som finansinntekt i den grad 
utbytte og konsernbidrag ligger innenfor opptjente resultater i eierperioden. Utbytte utover resultater i 
eierperioden behandles som reduksjon av aksjeinvesteringen. 
 
SEGMENTRAPPORTERING  
Selskapet har identifisert sitt rapporteringssegment basert på hvilken risiko og avkastning som 
påvirker virksomheten. Det eneste virksomhetssegment ifølge IFRS er systemansvarlig nettselskap 
som drives innen Norge. Datterselskaper kvalifiserer ikke som særskilte rapporteringspliktige 
virksomhetssegmenter ut fra kriterier i IFRS. Selskapet og konsernet rapporteres som ett 
virksomhetssegment. 
 
KONTANTSTRØMOPPSTILLING    
Kontantstrømoppstilling er utarbeidet etter den indirekte metode. Kontanter inkluderer kontanter i 
kasse og bankbeholdning. Kontantekvivalenter er kortsiktig likvide investeringer som omgående kan 
konverteres til kontanter med et kjent beløp, og med maksimal løpetid på 3 måneder.  
 
PRINSIPPER FOR INNTEKTSFØRING 
Driftsinntekter måles til virkelig verdi og inntektsføres når de er opptjent, netto etter offentlige avgifter. 
Driftsinntekter rapporteres brutto, unntatt i de tilfeller hvor Statnett primært opptrer som 
avregningsfunksjon knyttet til fellesnett og krafthandel.   
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Renteinntekter inntektsføres over tid når de opptjenes. Utbytte fra investeringer inntektsføres når 
utbyttet er vedtatt. 
 
INNTEKTSRAMME, TARIFFER OG MER-/MINDREINNTEKT  
Generelt 
Statnett er operatør av sentralnettet og regionale fellesnett. Fellesnettet foretar samlet tariffering til 
kundene basert på inntektsramme for Statnett og øvrige netteiere i fellesnettet. I den grad det oppstår 
avvik mellom tariffinntekt og inntektsrammer oppstår mer-/mindreinntekt som vises på egen linje blant 
driftsinntekter. 
 
Inntektsramme – utleie av nett  
Nettinntektene reguleres gjennom en inntektsramme fastsatt av Norges vassdrags- og energidirektorat 
(NVE). 
 
Fra og med 2007 startet en ny reguleringsperiode for Statnett SF. Grunnlaget for beregning av 
inntektsramme er kostnader (inkludert kapitalkostnader) to år tilbake i tid. I tillegg dekkes 
eiendomsskatt og transittkostnader i henhold til faktiske kostnader.  
  
Statnett har både sentralnett og regionalnett. Inntektsrammen blir av Statnett fordelt på disse nettene. 
Inntektsføring skjer månedlig med 1/12-del av inntektsrammen. Økte inntekter som følge av forhold 
som krever søknader om justering av inntektsrammer eller fortolkning av forskrifter som er søkt avklart 
med NVE er kun tatt med i regnskapet i den utstrekning det vurderes som så godt som sikkert at 
inntekten vil bli en realitet. 
 
Inntektsramme for Statnett inngår brutto som del av driftsinntekt ”Krafttransport”.  
 
Utleie av utenlandskabler – utenfor monopolvirksomhet 
Inntekter for utenlandskablene utenfor norsk sektor er basert på kontrakt og inngår ikke i Statnetts 
inntektsramme. Inntektsførsel skjer månedlig med 1/12-del av den årlige kontraktssum. Inntekten 
rapporteres sammen med inntektsramme som del av driftsinntekt ”Krafttransport”. 
 
Operatørfunksjonene 
Inntekter 
Statnett har en egen inntektsramme for overføringstapet i sentralnettet. En del av Statnetts ordinære 
inntektsramme er knyttet til overføringstap i regionalnett. Denne delen er overført til 
operatørfunksjonen i egne regionale fellesnett. Inntektsrammen for overføringstapet justeres ved årets 
slutt i henhold til faktisk elspotpris over året. Denne korreksjonen er beregnet og tatt hensyn til i 
regnskapet.  
 
Inntektsramme vedrørende overføringstap for Statnett inngår brutto som del av driftsinntekt 
”Krafttransport”. 
 
Avvik mellom inntektsramme for overføringstap og virkelige kostnader skal i henhold til retningslinjene 
fordeles mellom anleggseierne i det enkelte fellesnett. I regnskapet er det  hensyntatt at andre eiere i 
sentralnettet dekker en andel i henhold til sin inntektsramme.  
 
Overføringstap (kraftkjøp) 
Kostnadsføring skjer i takt med målt avvik mellom innmating og uttak av strøm i sentralnettet. 
Tapets størrelse pr. time vil blant annet variere avhengig av temperatur, belastning i nettet og 
strømpris. Tap ved transport av kraft i sentralnettet og de regionale fellesnett dekkes av nettets 
operatør og regnskapsføres som ordinær driftskostnad. 
 
Fellesnett – tariffering og årets mer-/mindreinntekt  
Tariffinntekter 
Innmating og uttak av kraft fra sentralnettet og regionale fellesnett faktureres brukerne i henhold til 
fastsatt prissystem. Prissystemet består av faste ledd og variable ledd (strømmengde x faktisk 
strømpris). Faste ledd faktureres jevnt over året, mens variable elementer faktureres i takt med 
innmating eller uttak av strøm i nettet.   
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Mer-/mindreinntekt 
Differansen mellom tariffinntekt og netteiers inntektsrammer gir periodens mer-/mindreinntekt som 
vises på egen linje under driftsinntekter. Årets tariff fastsettes med henblikk på at mer-/mindreinntekt 
skal være null ved årets slutt. Man skal i henhold til retningslinjer bruke tariffen til å fremme en effektiv 
utnyttelse av nettet. Dette medfører at tariffinntektene pr. periode ikke er sammenstilt med 
inntektsramme. Det vil derfor i de enkelte perioder innen året oppstå avvik mellom tariffert inntekt og 
inntektsrammen fastsatt av NVE. 
 
KRAFTSALG/-KJØP 
Statnett er systemansvarlig nettselskap (TSO) og avregningsansvarlig for regulerkraftmarkedet. 
Avregningsansvaret innebærer at Statnett i ettertid sammenstiller målte og avtalte energivolum, 
beregner avviket, samt foretar det økonomiske oppgjøret mellom aktørene. Oppgjøret er basert på 
prisene i regulerkraftmarkedet. Oppgjøret i regulerkraftmarkedet skal netto gå i null. Statnett mottar et 
gebyr pr. MWh som avregnes. Skjer oppgjøret over landegrenser i Norden vil det oppstå en marginal 
prisdifferanse basert på snitt av norsk og utenlandsk regulerkraftpris, som tilfaller/belastes Statnett 
som systemansvarlig. 
 
Funksjonen som avregningsansvarlig ansees ikke som en kommersiell virksomhet og netto 
kraftomsetning inngår i regnskapslinje systemtjenester som ett av flere kostnadselementer.  
 
Kraftsalg/kjøp resultatføres når de er opptjent/påløpt, det vil si på leveringspunktet. 
 
KUNDEPROSJEKTER   
For prosjekter anvendes løpende inntektsføring basert på måling av estimert virkelig verdi. Dette 
innebærer at inntektsføringen skjer etter hvert som arbeidet utføres i henhold til fullførelsesgraden. 
Fullførelsesgraden fastsettes på grunnlag av utført produksjon. Inntekter inngår i andre driftsinntekter. 
Fakturerte og opptjente prosjektinntekter inngår i kundefordringer. 
 
For prosjekter som forventes å gi tap, er hele det forventede tap kostnadsført.  
 
SKATTER  
Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endringene i utsatt 
skatt/-skattefordel. Betalbar skatt beregnes på grunnlag av årets skattemessige resultat. Netto utsatt 
skatt/-skattefordel er beregnet på grunnlag av midlertidige forskjeller mellom regnskaps- og 
skattemessige verdier og ligningsmessig underskudd til fremføring.   
 
Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverseres eller kan reverseres, er 
utlignet. Utsatt skattefordel er oppført når det er sannsynlig at selskapet vil ha tilstrekkelig 
skattemessig overskudd til å nyttiggjøre skattefordelen. Utsatt skatt og skattefordel som kan 
balanseføres, er balanseført til nominell verdi og oppført netto i balansen. Utsatt skatt/-skattefordel er 
regnskapsført direkte mot egenkapitalen i den grad dette relaterer seg tilforhold som er regnskapsført 
direkte mot egenkapitalen. 
 
Eiendomsskatter resultatføres og betales i inntektsåret. Disse klassifiseres under andre 
driftskostnader. 
 
KLASSIFISERING AV POSTER I BALANSEN  
En eiendel klassifiseres som kortsiktig (omløpsmiddel) når den er knyttet til varekretsløpet, fordring 
som tilbakebetales innen ett år samt ”eiendeler som ikke er bestemt til varig eie eller bruk for 
virksomheten”. Andre eiendeler er anleggsmidler. Skillet mellom kort og langsiktig gjeld trekkes ved ett 
år til forfallstidspunktet. Første års avdrag på langsiktige lån er reklassifisert til kortsiktig gjeld. 
 
EGNE INVESTERINGSARBEIDER  
Egne investeringsarbeider balanseføres til selvkost.  
 
FORPROSJEKTER  
Kostnadene til forprosjektering (engineering) av investeringer, blir balanseført som anlegg under 
utførelse etter beslutning om investering. Det vurderes løpende om konsesjonsforhold eller andre 
årsaker betinger hel eller delvis nedskrivning av påløpte prosjektkostnader. Nedskrivninger reverseres 
dersom grunnlaget for nedskrivning ikke lenger er til stede.  
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RENTER I BYGGEPERIODEN  
Byggelånsrenter knyttet til egne anlegg under utførelse balanseføres. Rentene beregnes ut fra en 
gjennomsnittlig innlånsrente og investeringens omfang, da finansieringen ikke er identifisert spesifikt til 
det enkelte prosjekt. 
 
VARIGE DRIFTSMIDLER   
Varige driftsmidler er balanseført til kostpris med fratrekk for akkumulerte avskrivninger og 
nedskrivninger. Avskrivningene reduserer balanseført verdi av varige driftsmidler, eksklusive tomter, til 
estimert restverdi ved utløpet av forventet brukstid. Ordinære lineære avskrivninger er foretatt fra det 
tidspunkt driftsmidlet blir satt i ordinær drift og beregnes ut fra forventet brukstid. Tilsvarende gjelder 
også driftsmidler anskaffet fra andre netteiere. Det foretas dekomponering av kostprisen når 
driftsmidlet består av komponenter med ulik brukstid. 
 
Estimert brukstid, avskrivningsmetode og restverdi vurderes en gang pr. år. Verdivurderinger skjer når 
det foreligger indikasjoner på verdifall. Varige driftsmidler i morselskapet anses som en 
kontantgenererende enhet og vurderes samlet da Statnett SF har en samlet inntektsramme. I 
datterselskaper vurderes hvert driftsmiddel individuelt. Brukstider har tidligere år tatt utgangspunkt i 
anbefaling fra EBLs publikasjon “Avskrivninger innen energiforsyningen” og retningslinjer fra NVE 
vedrørende fastsettelse av overføringstariffer. Fra og med 2007 er brukstider endret basert på en 
omfattende gjennomgang av anleggsmassen. Estimatendringen medfører økte brukstider for de fleste 
stasjonsrelaterte driftsmidler og strømledninger. Økt antatt brukstid er i stor grad basert på erfaringene 
om at visse driftsmidler blir benyttet over en lengre periode enn tidligere forventet. Dette medfører at 
årlige avskrivninger i 2007 (for bokførte varige driftsmidler ved slutten av 2006) vil bli ca. 37 prosent 
lavere som følge av økning i brukstider. Restverdien anslås til null ved brukstidens slutt for de fleste 
eiendeler. 
              
Anlegg under utførelse blir ikke avskrevet.  
 
Gevinst eller tap ved avgang eller utrangering av varige driftsmidler beregnes som differansen mellom 
salgsinntekt og driftsmidlets balanseførte verdi.  Gevinst/tap ved avgang resultatføres som annen 
driftsinntekt/-kostnad. Tap ved utrangering resultatføres som av-/nedskrivning. 
 
ERSTATNINGER  
Engangserstatninger i forbindelse med grunnerverv og lignende inkluderes i kostpris på driftsmidlet. 
Løpende erstatninger resultatføres i det året hvor erstatningen pådras. 
 
VEDLIKEHOLD / PÅKOSTNING  
Vedlikeholdskostnader resultatføres når de er påløpt. Det foretas ikke avsetninger knyttet til periodisk 
vedlikehold av nettet (transformatorstasjoner eller strømledninger). Selv om vedlikeholdet er periodisk 
for den enkelte transformatorstasjon eller strømledning, ansees det ikke periodisk for hele nettet. Blir 
driftsmidlet skiftes ut blir eventuell gjenværende regnskapsmessig verdi resultatført som tap ved 
avgang. 
  
Utgifter som vesentlig forlenger driftsmidlets levetid og/eller øker kapasiteten balanseføres som 
investering. 
 
NEDSKRIVNING AV VARIGE DRIFTSMIDLER  
Hvis det foreligger indikasjoner på verdifall for varige driftsmidler estimeres det gjenvinnbare beløpet 
for driftsmidlene for å beregne eventuell nedskrivning.  
 
Det gjenvinnbare beløpet er det høyeste av netto salgsverdi og bruksverdi. Ved vurdering av 
bruksverdi neddiskonteres estimerte fremtidige kontantstrømmer til nåverdi ved hjelp av en 
diskonteringssats før skatt som reflekterer nåværende markedsvurderinger av tidsverdien av penger 
og risiko som er spesifikk for eiendelen. 
 
Hvis det gjenvinnbare beløpet for et driftsmiddel (eller kontantstrømgenererende enhet) anslås til å 
være lavere enn regnskapsført verdi, reduseres regnskapsført verdi av driftsmidlet (eller den 
kontantstrømgenererende enhet) til gjenvinnbart beløp. Hvis et verdifall senere blir reversert økes 
regnskapsført verdi av driftsmidlet (den kontantstrømgenererende enhet) til revidert estimat av 
gjenvinnbart beløp, men begrenset til den verdien som ville vært regnskapsført hvis ikke driftsmidlet 
(eller den kontantstrømgenererende enhet) hadde vært nedskrevet i tidligere år.  
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FINANSIELL LEASING  
Konsernet som utleier 
Finansielle leieavtaler 
Konsernet presenterer utleide eiendeler som fordringer lik nettoinvesteringen i leiekontraktene. 
Konsernets finansinntekt fastsettes slik at det oppnås kontant avkastning på utestående fordringer 
over kontraktstiden. Direkte kostnader pådratt i forbindelse med å opprette leiekontakten er inkludert i 
fordringen. 
 
Operasjonelle leieavtaler 
Konsernet presenterer eiendeler som er utleid som anleggsmidler i balansen. Leieinntekten 
inntektsføres lineært over leieperioden. Direkte kostnader pådratt for å etablere den operasjonelle 
leieavtalen er tillagt den utleide eiendelens balanseførte verdi, og blir kostnadsført i leieperioden på 
samme grunnlag som leieinntekten. 
 
Konsernet som leietaker 
Finansielle leieavtaler 
Leieavtaler hvor konsernet overtar den vesentlige del av risiko og avkastning som er forbundet med 
eierskap av eiendelen er finansielle leieavtaler. Ved leieperiodens begynnelse balanseføres finansielle 
leieavtaler til et beløp tilsvarende det laveste av virkelig verdi og minsteleiens nåverdi, fratrukket 
akkumulerte av- og nedskrivninger. Ved beregning av leieavtalens nåverdi benyttes den implisitte 
rentekostnaden i leiekontrakten dersom det er mulig å beregne denne, i motsatt fall benyttes 
selskapets marginale lånerente. Direkte utgifter knyttet til etablering av leiekontrakten er inkludert i 
eiendelens kostpris. 
 
Samme avskrivningstid benyttes som for selskapets øvrige avskrivbare eiendeler. Dersom det ikke 
foreligger en rimelig sikkerhet for at selskapet vil overta eierskapet ved utløpet av leieperioden, 
avskrives eiendelen over den korteste av leieavtalens løpetid og for eiendelens økonomiske brukstid. 
 
Operasjonelle leieavtaler 
Leieavtaler hvor det vesentligste av risiko og avkastning som er forbundet med eierskap av eiendelen 
er omtalt klassifiserer som operasjonelle leieavtaler. Leiebetalinger klassifiseres som driftskostnad og 
resultatføres lineært over kontraktsperioden. 
 
FORSKNINGS- OG UTVIKLINGSUTGIFTER  
Utgifter til forskning kostnadsføres løpende. Forskning er en intern prosess som ikke gir opphav til 
selvstendige immaterielle eiendeler som genererer fremtidige økonomiske fordeler. 
 
Utgifter knyttet til utviklingsaktiviteter blir balanseført i den grad produktet eller prosessen er teknisk og 
kommersielt gjennomførbar og konsernet har tilstrekkelig ressurser til å ferdigstille utviklingen. Utgifter 
som balanseføres inkluderer materialkostnader, direkte lønnskostnader og en andel av direkte 
henførbare fellesutgifter. Balanseførte utviklingskostnader føres i balansen til anskaffelseskost 
fratrukket akkumulerte av- og nedskrivninger.  
  
Balanseførte utviklingskostnader avskrives lineært over eiendelens estimerte brukstid.  
 
KUNDEFORDRINGER 
Kundefordringer regnskapsføres til anskaffelseskost fratrukket eventuelle tap ved verdifall. 
 
BETINGEDE EIENDELER OG FORPLIKTELSER  
Betingede forpliktelser er ikke regnskapsført i årsregnskapet. Det er opplyst om vesentlige betingede 
forpliktelser med unntak betingede forpliktelser hvor sannsynligheten for forpliktelsen er lav. 
 
En betinget eiendel er ikke regnskapsført i årsregnskapet, men opplyst om dersom det foreligger en 
viss sannsynlighet for at en fordel vil tilflyte konsernet. 
 
Mer-/mindreinntekter er betingede forpliktelser/eiendeler etter IFRS og balanseføres ikke.  
 
UTBYTTE (fra morselskapet) 
Avgitt utbytte regnskapsføres i konsernets regnskap i den perioden det blir godkjent i foretaksmøtet. 
Skjer godkjenning og utbetaling i forskjellige perioder henføres beløpet til kortsiktig gjeld inntil 
utbetaling finner sted. 
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PENSJONSKOSTNADER OG PENSJONSFORPLIKTELSER   
Morselskapet og datterselskapene har pensjonsordninger som gir de ansatte rett til fremtidige 
pensjonsytelser (ytelsesplaner). Ytelsene er basert på antall opptjeningsår og lønnsnivå ved oppnådd 
pensjonsalder. Ordningene oppfyller krav i lov om obligatorisk tjenestepensjon. 
 
Opptjente pensjonsrettigheter er i hovedsak sikret gjennom pensjonsordninger i Statnett SFs 
Pensjonskasse og Statens Pensjonskasse. I tillegg har morselskapet førtidspensjonsforpliktelser som 
dekkes over driften. 
 
Tilskudd til pensjonskassen skjer i overensstemmelse med den aktuarmessige beregningsmetode. 
Pensjonsmidlene i pensjonskassen er primært investert i verdipapirer. 
 
Ved overgangen til IFRS pr. 1. januar 2006 ble ikke resultatførte estimatavvik ført direkte mot 
egenkapital i overensstemmelse med IFRS 1. IAS 19 (ytelser til ansatte) gir valgmuligheter for 
regnskapsmessig behandling av nye estimatavvik som oppstår etter implementering av IFRS. Valgt 
løsning er korridor/amortisering ved utsatt resultatføring. 
 
Pensjonsforpliktelser er vurdert til nåverdien av de fremtidige pensjonsforpliktelser som er opptjent på 
balansedagen og som skal dekkes gjennom egen pensjonskasse eller finansieres over driften.  
Beregningene er utført av en kvalifisert aktuar, og er basert på lineær opptjeningsmodell. 
 
Netto pensjonsforpliktelse i balansen fremkommer etter korrigering for utsatt resultatføring av virkning 
av endringer i estimater og pensjonsplaner, samt avvik mellom faktisk og forventet avkastning på 
pensjonsmidler som ennå ikke er resultatført. Netto pensjonsforpliktelser vises som avsetning for 
forpliktelser.  Overfinansierte ordninger hvor midler ikke kan overføres til underfinansierte ordninger 
vises som pensjonsmidler (finansielle anleggsmidler). 
 
Endringer i forpliktelsen og pensjonsmidlene som skyldes endringer og avvik i 
beregningsforutsetningene (estimatendringer) fordeles over antatt gjennomsnittlig gjenværende 
opptjeningstid hvis avvikene ved årets begynnelse overstiger 10 prosent av det største av brutto 
pensjonsforpliktelser og pensjonsmidler. Det er kun den delen av avviket som overstiger 10 prosent 
som amortiseres. 
 
Ved beregning av pensjonsforpliktelse er det tatt hensyn til den arbeidsgiveravgift som foretaket må 
betale ved utbetaling av direkte pensjoner og ved innbetaling av premier til fondsbaserte ordninger. 
Arbeidsgiveravgiften er et delelement i foretakets ytelse og er bokført som en del av 
pensjonsforpliktelsen. 
 
Årets netto pensjonskostnad inngår som lønn i resultatregnskapet. Innbetalte premier behandles som 
investering i pensjonsmidler. 
 
LÅN  
Rentebærende lån er regnskapsført til mottatte midler, netto etter transaksjonskostnader. Lånene er 
deretter regnskapsført til amortisert kost ved bruk av effektiv rente metode, hvor forskjellen mellom 
netto midler og innløsningsverdi blir resultatført over låneperioden. 
 
FINANSIELLE INSTRUMENTER  
I overensstemmelse med IAS 39 (Finansielle instrumenter – innregning og måling) er finansielle 
instrumenter klassifisert i følgende kategorier: virkelig verdi over resultatet, tilgjengelig for salg og 
lån/fordringer. 
 
Initiell måling av finansielle instrumenter gjøres til virkelig verdi på oppgjørsdagen, normalt til 
transaksjonspris. Finansielle instrumenter er klassifisert i følgende kategorier: virkelig verdi over 
resultatet, tigjengelig for salg og lån/fordringer. 

• Finansielle eiendeler og forpliktelser som holdes med den intensjon å tjene på kortsiktige 
fluktuasjoner i priser (holdt for handelsformål) eller som regnskapsføres i henhold till virkelig-
verdi-opsjon er klassifisert som virkelig verdi over resultatet. 

• Alle andre finansielle eiendeler unntatt lån og fordringer utstedt fra selskapet, er klassifisert 
som tilgjengelig for salg. 

• Alle andre finansielle forpliktelser er klassifisert som andre forpliktelser og regnskapsført til 
amortisert kost. 
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Gevinst eller tap som følge av endringer i virkelig verdi på finansielle investeringer klassifisert som 
tilgjengelig for salg blir regnskapsført direkte mot egenkapitalen inntil investeringen avhendes. Da vil 
akkumulert gevinst eller tap på det finansielle instrumentet som tidligere er regnskapsført mot 
egenkapitalen bli reversert, og gevinst/tap vil bli resultatført. 
 
Endringer i virkelig verdi i finansielle instrumenter klassifisert som virkelig verdi over resultatet (holdt 
for handelsformål eller virkelig verdiopsjon) blir resultatført og presentert i finansinntekter/-kostnader. 
 
Finansielle instrumenter innregnes i balansen når konsernet har blitt part i instrumentets 
kontraktsmessige bestemmelser. Finansielle instrumenter fjernes fra balansen når de 
kontraktsmessige rettene eller pliktene er oppfylt, kanseller, utløpt eller overført. Finansielle 
instrumenter klassifiseres som langsiktige når forventet realisasjonsdato er mer enn tolv måneder etter 
balansedagen. Øvrige finansielle instrumenter klassifiseres som kortsiktige. 
 
DERIVATER OG SIKRING 
Konsernet anvender derivater slik som fremtidige rentebytteavtaler og valutabytteavtaler for å sikre 
sine rente- og valutarisiko. Slike derivater regnskapsføres initielt til virkelig verdi på datoen for 
inngåelse av avtalen, og måles deretter løpende til virkelig verdi. Derivater regnskapsføres som 
eiendeler når virkelig verdi er positiv og som gjeld når den virkelige verdi er negativ, så lenge Statnett 
ikke har rett til og intensjon om å gjøre opp kontraktene netto. Gevinster og tap som følge av endringer 
i virkelig verdi av derivater som ikke fyller vilkårene for sikringsbokføring, resultatføres. 
 
Derivater som er innebygde i andre finansielle instrumenter eller ikke finansielle kontrakter, behandles 
som separate derivater når risikoen og egenskapene deres ikke er nært relatert til kontraktene, og 
kontraktene ikke regnskapsføres til virkelig verdi med verdiendring er over resultatet. 
 
Ved inngåelsen av et sikringsforhold utpeker og dokumenterer konsernet formelt sikringsforholdet som 
konsernet vil anvende sikringsregnskapsføring på, samt hvilken risiko som sikres og strategien for 
sikringen. Dokumentasjonen omfatter identifikasjon av sikringsinstrumentet, objektet eller 
transaksjonen som sikres, arten av risiko som sikres, og hvordan konsernet vil vurdere 
sikringsinstrumentets effektivitet i å motvirke eksponeringen for endringer i det sikrede objektets 
virkelige verdi eller kontantstrømmer som kan henføres til den sikrede risikoen. Slike sikringer 
forventes å være høyst effektive i å motvirke endringer i virkelig verdi eller kontantstrømmer, og 
vurderes løpende for å avgjøre om de faktisk har vært høyst effektive i hele regnskapsperioden de 
skal dekke. 
 
Sikringer som oppfyller de strenge vilkårene for sikringsregnskapsføring regnskapsføres slik:   
 
Virkelige verdisikringer 
Virkelige verdisikringer av konsernets eksponering for endringer i den virkelige verdien av en bokført 
eiendel eller gjeld eller en ikke bokført forpliktelse, eller en identifisert del av slik, som kan henføres til 
en bestemt risiko og som kan påvirke resultatet. For sikringer til virkelig verdi justeres bokført verdi av 
sikringsobjektet for gevinster og tap fra risikoen som sikres, derivater måles på nytt til virkelig verdi, og 
gevinster og tap fra begge resultatføres.   
 
For virkelig verdisikringer av objekter som regnskapsføres til amortisert kost, amortiseres 
verdiendringen i resultatregnskapet over den gjenværende perioden til forfall. 
 
Konsernet avbryter virkelig verdisikring dersom sikringsinstrumentet utløper eller selges, termineres 
eller utøves, og sikringen ikke lenger oppfyller vilkårene for sikringsregnskapsføring eller konsernet 
opphever sikringen. 
 
Konsernet bruker virkelig verdisikring primært for å sikre renterisikoen for fastrente lån og 
valutarisikoen for rentebærende gjeld. Det gjennomføres også verdisikring ved spesifikke anskaffelser 
i utenlandsk valuta til investeringsprosjekter. Urealisert gevinst/tap for verdisikringen (valutaterminene) 
reduserer/øker kostpris på investeringene ved realisasjon.  
 
Kontantstrømsikring 
En kontantstrømsikring er en sikring av eksponeringen mot variasjoner i kontantstrømmer som skyldes 
en bestemt risiko forbindelse med en bokført eiendel eller gjeld eller en høyst sannsynlig fremtidig 
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transaksjon som kan påvirke resultatet. Den effektive delen av gevinsten eller tapet på 
sikringsinstrumentet føres mot egenkapitalen, mens den ineffektive delen resultatføres. 
 
Beløp som føres mot egenkapitalen, resultatføres når den sikrede transaksjonen påvirker resultatet, 
slik som når sikrede finansinntekter eller -kostnader regnskapsføres.  
 
Hvis den forventede fremtidige transaksjonen ikke lenger forventes gjennomført, resultatføres tidligere 
ført beløp mot egenkapitalen. Hvis sikringsinstrumentet utløper eller selges, termineres eller benyttes 
uten at den erstattes eller videreføres, eller når sikringen oppheves, beholdes beløp tidligere ført mot 
egenkapitalen til den fremtidige transaksjonen gjennomføres. Hvis den relaterte transaksjonen ikke 
forventes gjennomført, resultatføres beløpet. 
 
Konsernet bruker kontantstrømsikringer primært for å sikre renterisikoen for lån med flytende rente. 
 
FINANSIELL RISIKOSTYRING 
Risikostyring utføres av sentral finansavdeling etter retningslinjer godkjent av styret. Styret gir 
prinsipper for generell finansiell risikostyring i tillegg til retningslinjer som dekker spesifikke finansielle 
risikoer.  
 
VALUTA 
Transaksjoner i valuta blir omregnet til kursen på transaksjonstidspunktet. På balansedagen blir 
eiendeler og gjeld i utenlandsk valuta omregnet til balansedagens kurs. Resultatvirkningen av 
valutaendringer inngår under henholdsvis finansinntekter og finanskostnader. 
 
AVSETNINGER 
Avsetninger regnskapsføres når konsernet har en gjeldende forpliktelse (rettslig eller antatt) som følge 
av en hendelse som har skjedd og det kan sannsynliggjøres (mer sannsynlig enn ikke) at det vil skje 
et økonomisk oppgjør som følge av forpliktelsen, samt at beløpets størrelse kan måles pålitelig. 
Avsetninger gjennomgås ved hver balansedato og nivået reflekterer det beste estimatet for 
forpliktelsen. Ved vesentlig tidseffekt er forpliktelsen regnskapsført til nåverdi av fremtidige forpliktelser 
 
OFFENTLIGE TILSKUDD  
Tilskudd fra myndighetene er ikke regnskapsført før det forligger rimelig sikkerhet for at konsernet vil 
møte betingelsene som er fastsatt i forbindelse med mottak av tilskuddene og at tilskuddene vil bli 
mottatt. Tilskudd blir regnskapsført som fradrag i den kostnad den er ment å dekke. Tilskudd som 
mottas vedrørende investeringsprosjekter balanseføres som reduksjon av kostpris.    
 
HENDELSER ETTER BALANSEDAGEN 
Ny informasjon om selskapets posisjoner på balansedagen er hensyntatt i årsregnskapet. Hendelser 
etter balansedagen som ikke påvirker posisjon på balansedagen, men som vil påvirke selskapets 
posisjon i fremtiden er opplyst om dersom dette er vesentlig. 


